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Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 31.457.905/0001-19
Razao Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Atividade Econémica Principal:
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco:
' RUA DO CAJUI, 10 - LETRA B - CAJUI - Cantanhede / Maranhio

Observagoes: [ \)
A veracidade das informagoes lera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.

Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 12/07/2023 07:55 1 de 1




R Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.457.905/0001-19 DUNS®: 94*****88
Razio Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor
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Emitido em: 12/07/2023 07:56 = lde' 1
CPF: 641.165.14349  Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES N




Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.457.905/0001-19 DUNS®: 94*****gg
Razio Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

g

] | J

Emitido em: 12/07/2023 07:56 o
CPF: 641.165.14349  Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Le1 n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, queé a
situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.457.905/0001-19 DUNS®: 94*****gg
Razio Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL: Nio
')rte da Empresa: Micro Empresa
Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGEN Validade: 13/12/2023
FGTS Validade: 08/08/2023
Trabalhista  (httpy//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/01/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
‘ Receita Estadual/Distrital Validade: 01/09/2023 Q .
Receita Municipal Validade: 02/08/2023

V - Qualificagdo Técnica
VI - Qualificagao Econémico-Financeira

Validade: 31/05/2024
Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal N
Emitido em: 12/07/2023 07:55 1 deb 1
CPF: 641.165.143-49 Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES { 7)/ \,J
Ass: Y




Relatério Nivel V - Qualificagao Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.457.905/0001-19 DUNS®: 94*****88
Razio Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situagio do Nivel: Cadastrado

‘ltidadcs de Classe .
Entidade ¢ UF N2 Registro Data de Validade ]

CREA-MA i 0005401372 7 31/07/2023 |

Emitido em: 12/07/2023 07:56 3 qg:
CPF: 641.165.14349  Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES N\ 7
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL N° 02
DA SOCIEDADE LIMITADA “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA"

ROGERIO REIS QUARESMA, brasileiro, solteiro, natural de Cantanhede-MA, nascido
21/10/1990, Empresario, portador do CPF n°® 051.034.863-77 e RG n°® 018270232001-9 SSP-
residente e domiciliado na Rua Nova, 27, Centro, Cantanhede-MA, CEP:65.465-000 e
SIGLEIDY ABREU GOMES, brasileiro, solteiro, natural de CANTANHEDE-MA, nascido em
18/07/1980, Empresério, portador do CPF n°® 641.165.143-49 ¢ CNH n°® 01662084510, DETRAN-
MA, residente e domiciliado na Rua de Ligagéo do Figo, S/N, Cajui, Cantanhede-MA, CEP: 65.465-
000, socios da Empresa “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA" com sede e
domicilio na Rua do Caijui, 10, Letra B, Bairro Cajui, Cantanhede-MA, CEP:65.645-000, registrada
na Junta Comercial do Estado do Maranhao, sob o NIRE 21201088255 em 06/10/2020, inscrita no
CNPJ sob n® 31.457.905/0001-19, fazendo uso dos espeques que preceitua-o § 3° do art. 968 da
Lei n° 10.406/2002, com redag&o alterada pelo art.10 da Lei Complementar n® 128/2008, assim
resolvem os sécios alterar:

Clausula 1*: A Sociedade passa a ter como objeto social:

‘1120-4!00 - Construgdo de edificios; 3811-4/00 - coleta de residuos ndo perigosos; 3812-2/00 -
coleta de residuos perigosos; 4211-1/01 - construgao de rodovias e ferrovias; 4213-8/00 - obras de
urbanizagdo - ruas, pragas e calcadas; 4221-9/03 - manutengéo de redes de distribuicdo de energia
elétrica; 4222-7/01 - construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e
construgdes correlatas, exceto obras de irrigagéo; 4299-5/01 - construgao de instalagdes esportivas
e recreativas; 4299-5/99 - outras obras de engenharia civis ndo especificadas anteriormente
(construgdo de estradas vicinais); 43134/00 - obras de terraplenagem; 4322-3/02 - instalagao e
manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e de refrigeragéo; 4329-1/04 -
montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizacéo em vias publicas
portos e aeroportos; 4399-1/05 - perfuragdo e construgdo de pogos de agua; 5635-4/01 - comercio
atacadista de agua mineral; 4723-7/00 - comércio varejista de bebidas; 4741-5/00 - comérci \
varejista de tintas e materiais para pintura; 4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico; 4744-
0/03 - comércio varejista de materiais hidréulicos; 4744-0/99 - comércio varejista de materiais de
construgdo em geral; 4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros-locagao de automobveis com
motorista; 4924-8/00 - transporte escolar; 7112-0/00 - servigos de engenharia; 7711-0/00 - locagéo
de automéveis sem condutor; 7732-2/01 - aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo
sem operador, exceto andaimes; 7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de

so tempordrio, exceto andaimes; 8121-4/00 - limpeza em prédios e em domicilios; 8122-2/00 -
imunizagdo e controle de pragas urbanas; 8129-0/00 - atividades de limpeza n&o especificadas
anteriormente (lavagem de veiculos); 8230-0/01 - servigos de organizaga@o de feiras, congressos,
exposicoes e festas; 8230-0/02 - casas de festas e eventos; 9001-9/06 - atividades de Sonorizagao
e iluminagéo; 4789-0/99 - comercio varejista de outros produtos néo especificados anteriormente

(artigos funerarios).
A vista as modificagdes ora ajustadas, consolida-se o Contrato Social:(f/

Clausula 1*: A sociedade gira sob o nome “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
LTDA” com sede e domicilio na Rua do Cajui, n° 10, Letra B, Cajui, Cantanhede-MA, CEP: 65465-

000.
Clausula 2*:0 capital social ¢ de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), dividido em 900.000

(novecentas mil) cotas, totalmente integralizadas em moeda corrente do Pals, pelos socios: (Art.
997, lll, CC/2002) entre sacios.

NOME QUOTAS VALOR

ROGERIO REIS QUARESMA 90.000 R$ 90.000,00

SIGLEIDY ABREU GOMES 810.000 R$ 810.000,00 an
Tota* 900 000 R$ 900 000 00 1

5
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL N° 02
DA SOCIEDADE LIMITADA “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA”

Clausula 3*: A responsabilidade de cada socio é restrita ao valor de suas qholas. mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social. (art. 1.052, CC/2002).

Clausula 4": A administragdo da sociedade cabe ao sécio SIGLEIDY ABREU GOMES, com os
poderes e atribuicdes de Administrador, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagéo
do outro socio. (artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1064, CC/2002).

Clausula 5% O objeto social é:

4120-4/00 - Construgéo de edificios;
3811-4/00 - coleta de residuos ndo perigosos;
‘812-2/00 - coleta de residuos perigosos;
4211-1/01 - construgdo de rodovias e ferrovias;
4213-8/00 - obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calcadas;
4221-9/03 - manutencdo de redes de distribuigdo de energia elétrica;
4222-7/01 - construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes
correlatas, exceto obras de irrigagéo;
4299-5/01 - construgdo de instalagdes esportivas e recreativas; \R\
4299-5/99 - outras obras de engenharia civis ndo especificadas anteriormente (construgao de |
estradas vicinais),
4313-4/00 - obras de terraplenagem,

4322-3/02 - instalag@o e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e de
'refrigaracéo:

4329-1/04 - montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagdo em
vias publicas, portos e aeroportos;

4399-1/05 - perfuragdo e construgéo de pogos de agua;

5635-4/01 - comércio atacadista de agua mineral;

4723-7/00 - comércio varejista de bebidas; C/J/
4741-5/00 - comércio varejista de tintas e materiais para pintura; ‘l
4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico;

4744-0/03 - comércio varejista de materiais hidraulicos;

4744-0/99 - comércio varejista de materiais de construgdo em geral;

4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros-ocagdo de automdveis com motorista/ /
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL N° 02
DA SOCIEDADE LIMITADA “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA”

7112-0/00 - servigos de engenharia;

7711-0/00 - locagdo de automoveis sem condutor;
7732-2/01 - aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes;
7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporéﬁo. exceto andaimes;
8121-4/00 - limpeza em prédios e em domicilios;
8122-2/00 - imunizagédo e controle de pragas urbanas;
8129-0/00 - atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente (lavagem de veliculos);
8230-0/01 - servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas;

230-0/02 - casas de festas e eventos; 9001-9/06 - atividades de sonorizag&o e iluminagéo;

4789-0/99 - comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente (artigos KJ
funerérios).

Clausula 6*: A sociedade iniciou suas atividades em 23/08/2018 e seu prazo de duragdo é
indeterminado.

Clausula 7*: A administragdo da empresa cabera ao Sr. SIGLEIDY ABREU GOMES, com os
poderes e atribuigbes de Administrador, em Instituigdes Financeiras autorizadas o uso do nome
empresarial, delegando poderes a terceiros em Licitagdes Publicas ou Privadas, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes.

Clausula 8%: Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara
contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sdécios, na proporgdo de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados.

Clausula 9°: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

Clausula 10": Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro-
labore”, observadas as disposiges regulamentares pertinentes.

Clausula 11": Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na

situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente
levantado.

Paréagrafo Unico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagdo ao seu sdécio. (/

Clausula 12" Os casos omissos neste ato constitutlvo_ serdo resolvidos com observancia dos
preceitos do Cadigo Civil/2002, e de outros dispositivos legais que thes sejam aplicaveis.
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL N° 02
DA SOCIEDADE LIMITADA “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA”

Clausula 13" Fica eleito o foro de Cantanhede/MA para o exercicio e o cumprimento dos direi
e obrigagles resultantes deste contrato.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento foi lavrado, obrigam-se cumprir o
presente Ato Constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma Unica via que sera destinada ao
registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhéo.

Séo Luis/Ma, 02 de Margo de 2021.

@

Sigleidy Abreu Gomes

Rogério Reis Quaresma
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA consta assinado
digitalmente por:

CPF Nome
05103486377 ROGERIO REIS QUARESMA
64116514349 SIGLEIDY ABREU GOMES
L.' 66492220382 ADRIANA DA SILVA COSTA

¢

CERTIFICC O REGISTRO EM 24/03/2021 12:40 SOB N® 20210326000.

PROTOCOLO: 210326000 DE 19/03/2021. =

cODIGO DE VERIFICAGAO: 12101996819. CNFJ DA SEDE: 31457905000119.

NIRE: 21201088255. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/03/2021.
SJUCEMA  riomnix EMPREDNDIDMENTOS E SERVIGOS LTOA

A8

p LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA T3
\ SECRETARIA-GERAL .
: www . empresafacil .ma.gov.br AR ’:\

A validade deste documentd, se irpresso, fica sujeito d CoOWpPIOVACAO de SuA Jutenticidade nos respectivos portais, ber
informando seus reapectivos céaigos de verificacio.
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Documento assinade com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERGQ DE INSCRIGAO A DATA DE ABERTURA
31.457.905/0001.19 COMPROVANTE DE INSCRICAOQ E DE SITUAGCAO 10/09/2018
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL E
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA /

[/
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) / [ PORTE
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL ~—

41.20-4-00 - Construgdo de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pracas e calcadas
‘42.21-9-03 - Manutencgdo de redes de distribuigdo de energia elétrica

irrigagao

42.99-5-01 - Construgao de instalagdes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Qutras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragdo
43.29-1-04 - Montagem e instalacao de sistemas e equipamentos de iluminagio e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.99-1-05 - Perfuragdo e construgdo de pogos de agua

46.35-4-01 - Comércio atacadista de agua mineral

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.89-0-99 - Comercio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente
49.23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locagao de automéveis com motorista

42.22-7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQO COMPLEMENTO

R DO CAJUI 10 LETRAB

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.465-000 CAJUI CANTANHEDE MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

PHOENIXSERVICOSME@GMAIL.COM (98) 8484-9990

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 10/09/2018

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL / DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
FhRRAAR R ERTrEeey

I~

(

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/07/2023 as 15:39:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

about:blank Kfj’ 5\
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NRETE) IE: BISCRICAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADF ABFRTURA
:;;ggosmnm-w CADASTRAL 10/09/2018
NOME EMPRESARIAL

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.24-83-00 - Transporte escolar

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

77.11-0-00 - Locagdo de automaveis sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.22-2-00 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

90.01-8-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO /
R DO CAJUI 10 LETRA B \{N
)
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF e
65.465-000 CAJUI CANTANHEDE MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
PHOENIXSERVICOSME@GMAIL.COM (98) 8484-9990
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek
SITUAGAC CADAS?RTL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/09/2018
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
‘ SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
etk Fekdedkdkkdk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/07/2023 as 15:39:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.457.905/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
execugéo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:12:11 do dia 16/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/12/2023.

Codigo de controle da certidao: 10A6.29CC.C94A.4BD2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidad
Certidoes

Resultado da Confirmacgao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 31.457.905/0001-19
Cédigo de Controle: 10A6.29CC.C94A.4BD2
~ Data da Emissdo: 16/06/2023
. Hora da Emissdo: 06:12:11

Tipo Certid3o: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 16/06/2023, com validade até 13/12/2023.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 099165/23 Data da 04/05/2023 09:10:11

Inscrigao Estadual: 125755074 CPF/CNPJ:31457905000119
Razao Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIAOS LTDA
Endereco: RUA DO CAJUI, 10 LETRA B CEP: 65465000 - CAJUI
'efone: (98)85082333 Municipio: CANTANHEDE UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagcdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 01/09/2023. / %\

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
&p://portal.sefaz.ma.gov.brl, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validacdo de Certiddo Negativa
Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

e Data Impresséo: 04/05/2023 17:03:13
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Resultado da Validagdo da Certiddo Negativa de Débito

N° da Certiddo: 099165/23
Data de Validade: 01/09/2023
Data de Emissdo: 04/05/2023 09:10:11
Inscrigéo Estadual: 125755074
CPF/CNPJ: 31457905000119
Razdo Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIA+0OS LTDA
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 031330/23 Data da 04/05/2023 09:10:57

Inscrigao Estadual: 125755074 CPF/CNPJ:31457905000119
Razédo Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIAOS LTDA
Endereco: RUA DO CAJUI, 10 LETRA B CEP: 65465000 - CAJUI
‘efone: (98)85082333 Municipio: CANTANHEDE UF:MA

Certificamos que, apbs a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve 0 artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 01/09/2023;__,/ " \(\B

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

‘ CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

\3 "

J Data Impressa@o: 04/05/2023 17:06:03
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Resultado da Validagio da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAO COM PRAZO VENCIDO!
N© da Certiddo: 031330/23
Data de Validade: 01/09/2023
Data de Emissdo: 04/05/2023 09:10:57
Inscrigdo Estadual: 125755074
CPF/CNPJ: 31457905000119
Razdo Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIA+0S LTDA




] PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
© P Cédigo de Verificagao
Ja== ! gECRETARIA DE FINANGAS
I, i FFWQM10K
oD
/g
- S
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS/Z > 043 E2
SFis z
N° 172 o
Rubrica
o DADOS DO CONTRIBUINTE A
Inscrigao Municipal CPF/CNPJ
22 31.457.905/0001-19
Nome/Razao Social
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - ME
Endereco
RUA CAJUI, 10, CASA, CAJUI, Cantanhede - MA, CEP: 65.465-000
N -,
( I ATIVIDADE PRINCIPAL N
4120400 - Construcao de edificios
A J
r ™
Requerida em: 09 de Agosto de 2023
Ressalvado o  direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado  que ndao constam pendéncias em seu nome, relativas a  créditos tributarios e
ndo tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributario e da Legilasgao Municipal.
€.... 00 /
dade (120 dias): 07 de Dezembro de 2023 L/
Cantanhede - MA, 09 de Agosto de 2023
. _/
v
MO
A autenticidade desta Certiddo podera ser conferida em: *%ﬂ;-

http://ma_cantanhede.tributario.aspec.com.br/portal/v?h:




==2= ' PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIFICADO DE VALIDAGAO

DOCUMENTO

CERTIDAO NEGATIVA

N° DO DOCUMENTO

172

CPF/CNPJ

31.457.905/0001-19

NOME/RAZAO SOCIAL

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - ME

.CGDIGO DE VERIFICAGAO
FFWQM10K

EMISSAO DO DOCUMENTO
09/08/2023
VALIDADE DO DOCUMENTO
07/12/2023

Este(a) CERTIDAO NEGATIVA foi emitido(a) pelo sistema de tributos desta prefeitura e estd
em conformidade com a legislagdo municipal vigente no periodo de sua emissdo.

CANTANHEDE - MA, 13 DE Setembro DE 2023

DOCUMENTO VALIDADO VIA INTERNET
EM 13/09/2023 AS 09:04:45
http://ma.cantanhede.tributario.aspec.com.br/prefeitura/v

¢
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CAIXA

Certificade de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 31.457.905/0001-19
Razdo Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Endereco: RUA DO CAJUT 10 B / CAJUT / CANTANHEDE / MA / 65465-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigGes efou
encargos devidos, decorrentes das nbrigagﬁgs com o FGTS.

Validade:29/07/2023 a 27}'03!2023/
Certificacdo NGmero: 2023072902162457794650

Informacdo obtida em 10/08/2023 14:17:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de autenticidade no site
da Caixa: www.caixa.gov.br




Historico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de

Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscricdo: 31.457.905/0001-19
Razao social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Nome fantasia: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

Data de
Emissao/Leitura

05/09/2023
@o0:s2023
20/07/2023
10/07/2023
21/06/2023
02/06/2023
14/05/2023
25/04/2023
06/04/2023
18/03/2023
27/02/2023
08/02/2023
20/01/2023
@ /202
13/12/2022
24/11/2022
05/11/2022
17/10/2022
28/09/2022
09/09/2022
21/08/2022
02/08/2022
14/07/2022
25/06/2022
06/06/2022
18/05/2022
29/04/2022
10/04/2022
22/03/2022
03/03/2022

Data de Validade

05/09/2023 a 04/10/2023
17/08/2023 a 15/09/2023
29/07/2023 a 27/08/2023
10/07/2023 a 08/08/2023
21/06/2023 a 20/07/2023
02/06/2023 a 01/07/2023
14/05/2023 a 12/06/2023
25/04/2023 a 24/05/2023
06/04/2023 a 05/05/2023
18/03/2023 a 16/04/2023
27/02/2023 a 28/03/2023
08/02/2023 a 09/03/2023
20/01/2023 a 18/02/2023
01/01/2023 a 30/01/2023
13/12/2022 a 11/01/2023
24/11/2022 a 23/12/2022
05/11/2022 a 04/12/2022
17/10/2022 a 15/11/2022
28/09/2022 a 27/10/2022
09/09/2022 a 08/10/2022
21/08/2022 a 19/09/2022
02/08/2022 a 31/08/2022
14/07/2022 a 12/08/2022
25/06/2022 a 24/07/2022
06/06/2022 a 05/07/2022
18/05/2022 a 16/06/2022
29/04/2022 a 28/05/2022
10/04/2022 a 09/05/2022

22/03/2022 a 20!04/20%,’

03/03/2022 a 01/04/2022

Niumero do CRF

2023090508181090157987
2023081707082183806807
2023072902162457794650
2023071006453916178437
2023062102430993167197
2023060202351893155213
2023051402153553946909
2023042502445314115898
2023040602203328362108
2023031802253796597400
2023022702101652183925
2023020802324328414348
2023012002443854878212
2023010102103624832105
2022121302374936566677
2022112402491782199050
2022110502315313290647
2022101702144954801522
2022092802325676710550
2022090902360697312347
2022082101574383936145
2022080202323209115120
2022071402354066159402
2022062502254024064150
2022060602021721669800
2022051802294002569557
2022042902205281261543
2022041001474038706068
2022032202020857889168
2022030302035754576600



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 31.457.905/0001-19

Certidao n9: 18872025/2023

Expedigao: 04/05/2023, as 16:46:44

Validade: 31/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao. 4

Certifica-se gue PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n2 31.457.905/0001-19, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa e
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificaga
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

\
{ N/
Dividas e -&ﬁz,:nazth—--f-: cndt@tst.jus.br !




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 31.457.905/0001-19

Certiddo n®: 18872025/2023

Expedicdo: 04/05/2023, as 16:46:44

Validade: 31/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.457.905/0001-19, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. <£§S§\\

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.

v




REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - INSCRICAO 31.457.905/0001-19 /

i~

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPECAO DO TRABALHO
COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
INSCRICAO: 31.457.905/0001-19
DATA E HORA DA EMISSAO: 14/07/2023, as 16:43:35, conforme hordrio oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAQ CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidio ndo modifica a situagio do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes andlogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 2° da Portaria MTP n® 667/2021, a certidao ora instituida refletird sempre a tltima situag¢do ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Nacional - PEN, quanto a estes, poderd ser
obtida certiddo especifica perante aquele Orgao, visando a demonstrar a situac¢ao atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n® 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente. A

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:
Enderego: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Cédigo: 6MPX2BENBL

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Ifétha 1del



MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SUBSECRETARIA DE INSPECAO DO TRABALHO

CERTIDAO

. EMPREGADOR: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
(PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS)
CNPJ: 31.457.905/0001-19 %\
N\

DATA E HORA DA EMISSAO: 14/07/2023, as 16h41

Conforme os registros administrativos da Relacao Anual de InformagGes Sociais
(RAIS) e do Cadastro Geral de Empregados e Desempregados (CAGED),
recebidos e processados até o momento da emissao desta certidao, certifica-se
que o empregador acima identificado esta desobrigado da cota legal para
pessoas com deficiéncia ou beneficiarios reabilitados da Previdéncia Social,
prevista no art. 93 da Lei n° 8.213 de 1991.

Ultima competéncia processada do CAGED: 06/2023
Ultima competéncia processada da RAIS: 2021

1. Esta certiddo reflete tdo somente os dados constantes dos registros administrativos da RAIS e do
CAGED. Esses dados sdo declarados pelo proprio empregador, ndo havendo validagdo por parte da
Subsecretaria de Inspegao do Trabalho.

2. Esta certiddo ndo abrange autos de infragéo e decisdes judiciais relativos a obriga¢é@o de preencher
vagas com pessoas com deficiéncia ou beneficiarios reabilitados da Previdéncia Social, conforme art. 93
da Lei n® 8.213 de 1991.

3. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

4. A autenticidade desta certiddao podera ser confirmada no enderego
http://cdcit.mte.gov.br/inter/cdcit/verifica.seam utitizando o coédigo 5IMr4B3.




Data da consulta; 14/07/2023 17:12:24

identificacao do Contribuinte - CNPJ Matriz
CNPJ: 31.457.905/0001-19

Nome Empresarial PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Situacdo Atual

Siuacdo no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 10/09/2018
o no SIMEl NAO enquadrado no SIME!

+ 11ais informacées

e [ e DN




B sEcRHﬂma;,_;mummP--ﬂL-- DE FAZENDA
PROC. N° 0002012023 1° VIA ALVHE

LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

licenca

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - ME \3\

RUA DO CAJUI, N° 10 - B, CAJUI CANTANHEDE

Construgdes de edificias

INSC. MUN. N° 5400511 CPF/CNPJ: 31.457.905/0001-19

N°® AUTENT. VCCVCSEE ZONA URBANA

ESTE ALVARA DEVERA SER FIXADO EM LOCAL VISIVEL
PARA FINS DE FISCALIZACAO E TERA VALIDADE
SOMENTE PARA ESTA ATIVIDADE.

PF 748 705291
SECRETARIA MUNICIPAL DE www.cantanhede.ma.gov.br

Praco Paulo Rodrigues, 01 - Centro : \/
k (unﬁonhede MAQ(EP 65.465-000 FAZENDA 19% fuzendo@contanhede.mo.gov.br )
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06/07/23, 15:42

-+ Consulta SINTEGRA / ICMS ::: ;/7 6‘“ /5 ;_,\
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO

€GC: 31.457.905/0001-19 Inscricio Estadual: 12.575507-4
Razdo Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIA+OS LTDA
Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA DO CAJUT

NGmero: 10 Complemento: LETRA B
Bairro: CAJUI

Municipio: CANTANHEDE UF: MA

CEP: 65465000 DDD: Telefone: 85082333

INFDRMAC{JES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

CNAEs Secundarios
Cadigo Descrigdo CNAE

INSTALACAD E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRALS DE AR CONDICIONADO, DE

4322302 yENTILACAO E REFRIGERACAO

MONTAGEM E INSTALAGAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS >

4329104
4359105 PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POCOS DE AGUA

4635401 COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL

4723700 COMERCIO VAREIISTA DE BEBIDAS

4741500 COMERCIO VAREIISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744003 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL

4789098 COMERCIO VAREIISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
9001906 ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINACAO

4923002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

7112000 SERVIGOS DE ENGENHARIA

7711000 LOCACAO DE AUTOMOVELS SEM CONDUTOR

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAQ SEM OPERADOR, EXCETO

7732201 ANDAIMES

ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
EXCETO ANDAIMES

7739003
8121400 LIMPEZA EM PREDIOS E EM pOMICILIOS

8122200 IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

8170000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

8230001 SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
4211101 CONSTRUGAC DE RODOVIAS E FERROVIAS

8230002 CASAS DE FESTAS E EVENTOS

4811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

3812200 COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

4213800 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4221903 MANUTENGCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO £ /
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO

4222701
4299501 CONSTRUGAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
4209539 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

Situagd@o Cadastral Vigente: HABILITADO

pata desta Situagio Cadastral: 06/04/2022

OBRIGACOES
NFe a partir de 01/07/2010 - (4635401), 06/08/2020 - (Devido emissdo ~
(CNAE's): voluntdria), D

EDF a partir de:
CTE a partir de:

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.brlslntegrafjsplconsultasinlegraloonsunaSintegraResultadn sulta.jsf 12



06/07/23, 15:42 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS :: ' /é ;

Observacdo: Os dados acima est3o baseados em informacdes fornecidas pelo préprio 77/
contribuinte cadastrado. N3o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 06/07/2023
Namero da Consuita:

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 2/2
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADD DO MAR ANHAD

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
Vara Unica da Comarca de Cantanhede

CERTJUDONE-VNC - 892023
Cddigo de validagdo: 2AC68FQE67

Numero da guia: 23062601001547637.

CERTIDAO DE FALENCIA OU RECUPERACAO JUDICIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento da pessoa interessada,
que, dando busca nos arquivos dos feitos referentes as Varas de Faléncia ou Recuperagio Judicial, a
partir do dia 06 do més de julho do ano de dois mil e treze (2013) até o dia 06 do més de julho do

rrente ano, constatei a INEXISTENCIA de processos contra PHOENIX EMPREENDIMENTOS

SERVICOS LTDA empresa inscrito no CNPJ n° 31.457.905/0001-19 com enderego na Rua
Principal, n® 10, Letra B, Bairro Cajui, na Cidade de Cantanhede-MA, CEP: 65465-000. CERTIFICO
finalmente, que esta Secretaria de Distribui¢do é a tinica existente na Comarca de Cantanhede/MA,
Estado do Maranhdo. Eu, Jédson da Silva e Silva, Servidor Judicial Cedido, consultei, digitei e
subscrevo. Eu, Sebastido Lawrence Milen Coelho, Secretario Judicial, assino o referido, é verdade e
dou fé. Dada e passada a presente certiddo na Secretaria Judicial, no Féorum “Raimundo Nonato

Sorocaba Martins Filho”, nesta cidade de Cantanhede/MA, Estado do Maranhdo.

Observagdes: y

*QO CNPJ/CPF constante nesta certidio foi informado pelo solicitante. {

* Esta certiddo terd validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 149 do Cédigo de Normas da CGJ. \
*Sua titularidade deverd ser conferida pelo interessado ou destinatdrio )
*Esta Certidio abrange somente a Vara Unica da Comarca de Cantanhede

Sede: Rua Boa Esperancga, s/n®, Centro, CEP:65465-000; Fone/Fax: (98) 3462 1487; email: varal_can@tjma.jus.br

SEBASTIAO LAWRENCE MILEN COELHO
' Secrgtério Judicial de Entrancia Inicial
Vara Unica da Comarca de Cantanhede
Matricula 191460

Documento assinado. CANTANHEDE, 06/07/2023 18:18 (SEBASTIAO LAWRENCE MILEN COELHO)

CERTJUDONE-VNC - észoé?s / Cédigo: 2ACB68FOEST
Valide o documento em www.tjma. jus.brivalidadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. \
#ConsumoConsciente
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
Vara Unica da Comarca de Cantanhede

CERTJUDONE-VNC - 902023
Cadigo de validagao: 675C77A7AS

Numero da guia: 23062601001547660.

CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUICAO PARA FINS GERAIS

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento de pessoa interessada,
que, dando busca nos arquivos dos feitos referentes as Varas Civeis e Fazenda Piblica, Comércio,
Familia, Faléncia ou Recuperagio Judicial ou Extrajudicial, Insolvéncia Civil, Sucessio,
Inventario, Interdic¢io, Tutela, Curatela, Auséncia e Criminal, desta Comarca, a partir do dia 06 do
Qés de julho do ano de dois mil e doze (2013) até o dia 06 do més de julho do corrente ano, constatei
INEXISTENCIA  de distribuigdbes de Agdes e Execugdes contra PHOENIX
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA empresa inscrita no CNPJ n° 31.457.905/0001-19,
com endere¢o na Rua Principal, n°10, letra B, Bairro Cajui, CEP: 65465-000, na cidade de
Cantanhede/MA. CERTIFICO finalmente, que esta Secretaria de Distribui¢do ¢ a tnica existente na
Comarca de Cantanhede, Estado do Maranhdo. Eu, Jédson da Silva e Silva, Servidor Judicial Cedido,
consultei, digitei e subscrevo. Eu, Sebastido Lawrence Milen Coelho, Secretario Judicial, assino o
referido, é verdade e dou f€. Dada e passada a presente certiddo na Secretaria Judicial, no Forum

“Raimundo Nonato Sorocaba Martins Filho”, nesta cidade de Cantanhede/MA, Estado do Maranhio.
Observagoes:

*(O CNPJ/CPF constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante.

* Esta certiddo tera validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 149 do Cédigo de Normas da CG.J. (\W

*Sua titularidade deverd ser conferida pelo interessado ou destinatdrio
*Esta Certiddo abrange somente a Vara Unica da Comarca de Cantanhede

Sede: Rua Boa Esperanca, s/n°, Centro, CEP:65465-000; Fone/Fax: (98) 3462 1487; email: varal_can@tjma.jus.br

‘ SEBASTIAO LAWRENCE MILEN COELHO
Secretario Judicial de Entrancia Inicial
Vara Unica da Comarca de Cantanhede
Matricula 191460

Documento assinado. CANTANHEDE, 06/07/2023 18:18 (SEBASTIAO LAWRENCE MILEN COELHO)

e
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CERTJUDOI&EJVNC - 902023 / Codigo: 675C77A7AS i 1

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php Q
Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.

#ConsumoConsciente
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ceannic; gg s%?}ls‘TRllagIazunAcﬂo c RE A- M A N° 892064/2023
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 EmissSo: 09/08/2023

____ Interessado(a)

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados i
nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavel(is) técnico(s) estéio quites
anuidades e demais obrigages junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhao - CREA-MA, estando habilitada a exercer su
atividades, circunscrita a(s) atribuicao(gdes) de seu(s) responsavel{veis) técnico(s).

Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.457.905/0001-19

Registro: 0005401372

Categoria: Matriz

Capital Social: RS 900.000,00

Data do Capital: 17/09/2020

Faixa: 4

Objetivo  Social: CONSTRUGAO DE EDIFIiCIOS; COLETA DE RESIDUOS NAQ PERIGOSOS; COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS;

CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE URBANIZAQAO - RUAS, PRAGAS E CALGADAS; MANUTENCAO DE REDES Di
S

DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA; CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUGOE
CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAO; CONSTRUGAC DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; OUTRAS OBRAS DE
ENGENHARIA GIVIS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUGAO DE ESTRADAS VICINAIS), OBRAS DE TERRAPLENAGEM;
INSTALAGAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E DE REFRIGERACAO; MONTAGEM E
INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS;
PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA; COMERCIO VAREJISTA DE AGUA MINERAL; COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E
MATERIAIS PARA PINTURA: COMERCIO VAREHSTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS;
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL; SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS-LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA; TRANSPORTE ESCOLAR; SERVIGOS DE ENGENHARIA; LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR;
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR. EXCETO ANDAIMES; ALUGUEL DE PALCOS,
COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES: LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS;
IMUNIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADES DE LIMPEZA NAC ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LAVAGEM DE
VEICULOS), SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS. EXPOSICOES E FESTAS; CASAS DE FESTAS E EVENTOS:
ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E ILUMINACAQ.

Restrigdes Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL E DE SEGURANCA
DO TRABALHO. NO AMBITO DAS ATRIBUIGOES DE SEU RESPONSAVEL TECNICO.

Enderego Matriz: RUA DO CAJUI, 10, LETRA - B, CAJUI, CANTANHEDE, MA, 65465000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa
Data Inicial: 14/03/2019

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 00005404370DDMA

Descrigdo
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAQ PESSOA JURIDICA

Informagdes / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- A certiddo teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8304641342. Data de vencimento do
boleto: 31/08/2023

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragao posterior dos elementos cadastrais nela contide®

Ultima Anuidade Paga

Ano: 2022 (3/3)
Parcelamento Ano: 2023 Quantidade de Parcelas Pagas: 4/6 ) /

Autos de Infragdo

Nada consta /V
Responsaveis Técnicos

Profissional: ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA
Registro: 1914309731
CPF: 008.***.***-23
Data Inicio: 05/05/2023
Data Fim: Indefinido
Dala Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CIVIL
Afribuigdio: ART. 7° DA LEI EEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7° COMBINADO COM ART.

A autenticidade desta Certido pode ser verificada em: hitps://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: TDZZ8 rﬂ H
Jmpresso em: 09/08/2023 as 10:18:46 por: adapt, ip: 192.188.100.1 E|

A
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO N° 892062/2023
PESSOA FISICA C REA' M .
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 E":‘:f"‘ ‘;:; ”ll 2R3
Validade: 08/2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo Chave: Scwb,

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado enconira-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, coNfOrme o
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em dé|
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA
Registro: 1117848051

CPF: 016.** **-05

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)
Data de registro: 20/08/2018

Titulo(s)

GRADUAGAO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigao: ART 7° RESOLUGAO 218/93 DO CONFEA

Instituigdo de Ensino: CENTRO UNIVERSITARIO DO MARANHAO
Data de Formaggo: 20/07/2018

Descricio

&

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FisicA

Informagdes [ Notas

- A certiddo teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8304595135. Data de vencimento do
boleto: 31/08/2023

- A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) & respectiva agdo penal.

. CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragdo(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragao posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Valido em todo territorio nacional.

Uitima Anuidade Paga
Ano: 2022 (1/1)
Parcelamento Ano: 2023 Quantidade de Parcelas Pagas: 4/6

Autos de Infragdo
Nada consta

Responsabilidades Técni
Empresa: F L MENDES SERVICOS LTDA

Registro: 0005465850

CNPJ: 35.128.629/0001-04

Data Inicio: 24/06/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido ™
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO \\

Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Registro: 0005401372

CNPJ: 31.457.905/0001-19

Data inicio: 17/04/2023

Data Fim: Indefinido @/
Data Fim de Contrato: indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: J L SANTOS CONSTRUCOES LTDA )
Registro: 0005473527 N

CNP.J: 13.011.949/0001-39

Data nicio: 12/05/2023 I

Data Fim: Indefinido o '
Data Fim de Contrato: Indefinido _ S \
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO ( J Q

A aulenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 9cwB3
impresso em: 09/08/2023 as 10:14:11 por: adapt, ip: 192.168.100.1




| BE A
e

Anotacdo de bilidade Técnica - ART 5 ART CARGO-FUNCAO Folha 7/8
Lei n° 6496, de 7 de dezembro de 1577 CREA-MA o "A20230634§s3

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

SUBSTITUIGCAO &
MA20230634040

1. Responsavel Tecni

LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1117848051

Registro: 1117848051MA
2, Contratante

Contratante: PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME CPF/CNPJ: 31.457.905/0001-19
RUA Rua do Cajui n® 10 Letra B Bairro Cajui N°: 10

Complemento: Bairro: Bairro Cajui

Cidade: CANTANHEDE UF: MA CEP: 65465000

Pais: Brasil

Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado
Ag#o Institucional: Qutros

® o E 8
3. Vinculo Contratual 5 E @ &
Unidade administrativa: MATRIX @ 5 o é
RUA Rua do Cajui n® 10 Letra B Bairro Cajul N°: 10 o g 2 C
Complemento: Bairmo: Baimo Cajui 2=t
Cidade: CANTANHEDE UF: MA CEP: 65465000 88 _ 8
Data de Inicic: 06/04/2023 Previsao de témino: Nao especificado 3 g & g
Tipo de vinculo: PRESTADOR DE SERVIGOS o 8 § 2
(]
Identificagdo do cargo/fungéo: Responsavel claboragdo de orgamento e fiscalizagio '8 L § §
@ =
4. Atividade Té = 8 E 3
1000 - OUTRA Quantidade Unidade 2w §
44 - DESEMPENHO DE CARGO TECNICO > OBRAS E SERVIGOS - CARGO/FUNGAQ > #3367 - 40,00 him = g = a
VINCULO TECNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNGAO TECNICA DENTRO 28 . %
DA EMPRESA) 8 % 3 2o
c o
A mudanga de cargo ou funciio exige o registro de nova ART g < 5 § &
o £ B 3
g o> £9
5. Observacgdes = .g & "8 et
PRESTAGAO DE SERVICO g £ © 58 g
=] NE
6. Declaraso 8 o888
- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagio especifica e no decreto n. -g w é g 3 g
5296/2004. ® € ¥9 &

7. Entidade de Classe

Assinado de forma digital por LUIS
SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE LUIS EDUARDO FERREIRA e
8 A COSTA:01612338305 Dados: 2023.04.13 14:44:23 0300
. i ; LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA - CPF: 016.123.383-05
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima SIGLEIDY G ot var S
GOMES. 4118514349
SAO LUIS 13______deABRIL de 2023 GOMES:64116514349 Dadon: 7023.04.13 15:35:01 G300
Local data PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME - CNP.::
.‘ 31.457.905/0001-19

9. Informagdes
* A ART é vélida somente quando quitada, mediante apresentag&o do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

10. valor
Esta ART ¢ isenta de taxa Registrada em: 13/04/2023

A autenticidade desla ART pode ser verificada em: hilps-¥#crea-ma sitac.com bripublico/, com a chave: CyAdy
Impresso em: 13/04/2023 as 14:42:15 por: , ip: 200.25.56.70

Ll =
www, crearma.org.br falcconosco@creama.org br RE A- M A El‘ I /
Tel: (98) 2106-8300 Fax: (88) 2106-8300 Cumetve Rogeol ds Engertrts
M




a)

b)

¢)

W,

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

ENGENHEIRO CIVIL

CLAUSULA PRIMEIRA — Das partes Contratantes

01 — Contratante:

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME estabelecida a
Rua do Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de Cantanhede — MA. inscrita no CNPJ
31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante legal S.r.(O) SIGLEIDY ABREU
GOMES, portador(a) da Carteira de Identidade n® 23267194-0 SSP-MA e do CPF
N°641.165.143-49.

02 — Contratado:
PROFISSIONAL: LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA, Registro: 1117848051

CPF: 016.123.383-05, brasileiro, residente e domiciliado, Rua Coronel Euripedes Bezerra,
N® 101, Bairro Vicente Fialho, Sao Luis/MA. Doravante denominado CONTRATADO.

CLAUSULA SEGUNDA — Do Objeto

O presente contralo tem por objetivo a Responsabilidade Técnica de Servigos Ligados a
construgdo civil, conforme suas atribui¢des profissionais e compativeis com os objetivos
sociais da empresa.

Os servigos contratados nesta modalidade serdo realizados pelo CONTRATADO, o qual
cumprird uma carga hordria mixima de 10 (dez) horas semanais divididas de acordo coma
necessidade dos servigos.

O servigo se constitui na responsabilidade técnica sobre a execugdo, acompanhamento e
fiscalizagiio sobres diversas obras que a empresa venha a ter.

CLAUSULA TERCEIRA — Do pagamento pelos Servicos Prestados

A CONTRATANTE pagard ao CONTRATADO.

No ato da assinatura do contrato a supra importincia de RS 6.600,00 (SEIS MIL E
SEISCENTOS REAIS), (Saldrio com base na lei N° 4.950-A/66 ¢ lei N° 5.194/66)

Sendo que o pagamento serd de maneira mensal e sempre no 5 (quinto) dia itil do més,
subsequente ao més trabalhado.

CLAUSULA QUARTA — Das Obrigacies da Parte Contratante

a) A contratante disponibilizard os recursos matérias e financeiros necessarios para a
perfeita execugdo dos servicos deste contrato.

b) Toda e quaisquer taxas, impostos ¢ encargos que incidem sobre este contrato serd de
responsabilidade da contratante, inclusive o recolhimento das taxas de ART das obras ¢
servicos executados pela empresa sobre a responsabilidade técnica do profissional ora
contratado.

¢) E de responsabilidade do contratante a quitacdo da anuidade do profissional junto ao
conselho CREA no decorrer de cada ano.

CLAUSULA QUINTA — Das Obrigacées da Parte Contratada
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de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o,
vinculado ao Protocolo n°

14/04/2023.

emitido em

2733302/2023,

ado ao passo 1), anexado

Documento do Protocolo 1/5 (Vincul
por adapt em 14/04/2023




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

a) O Contratado deverd manter a sua documentacdo em dia com suas obrigagdes e tudo
que for preciso para o cumprimento deste contrato.

CLAUSULA SEXTA — Da Existéncia de Vinculo Empregaticio ¢ outros encargos
Trabalhistas

a) O presente Contrato resulta em vinculo empregaticio com efeito de ordem trabalhista
entre a contratante e o contratado, pois a natureza dos servigos ora pactuados, tem o
poder de gerar subordinagdo a Contratacio e ordem na qualidade dos servigos
realizados, ficando reconhecidos, desde ji, pelas partes e existéncia de vinculo
empregaticio.

b) A contratada reconhece, através deste instrumento, como Fiscal ou Autos de Infracdo
do INSS ou da SRF/MF, relativamente aos encargos que lhes venham a ser cobrados no
futuro, resultantes do objeto deste contrato uma vez que 0s mMesSMmMoSs Serio pagos ao
contratado ao termino da realizacio dos servigos ora pactuados.

CLAUSULA SETIMA — Da vigéncia, duracio e rescisio

Vigéncia — O presente Contrato vigorard a partir de sua assinatura pelas partes contratantes,
também vinculados a assinaturas de contratos futuros.

Duraciio — Tempo INDETERMINADO

Rescisao — Poderd ser rescindido se houver denuncia ou insatisfacdo de qualguer uma
das partes a qualquer momento, sendo necessdrio ter um aviso prévio de pelo menos trinta
dias de antecedéncia de ambas as partes.

Este aviso prévio de rescisdo pode ser feito via e-mail do profissional p/ a empresa:
E-mail luiscduardofcosta@hotmail.com (E-mail do profissional)

CLAUSULA OITAVA - Do Foro / '\

Cartério de Notas - para dirimir quaisquer divergéncias que possam surgir cm virtude do
presente instrumento.

Séo Luis - MA, 06 de abril de 2023

Assinado de forma digital por

SIGLEIDY ABREU SCLEIDYABRED
GOMES:64116514349 COMES64116514349

Dados: 2023.04.06 11:32:46 -03'00'
PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME
Cidade de Cantanhede — MA. inscrita no CNPJ 31.457.905/0001-19
Representante legal: SIGLEIDY ABREU GOMES,
RG N° 23267194-0 ¢ CPF N° 641.165.143-49.

LUIS EDUARDO FERREIRA Assinado de forma digital por LUIS EDUARDO
FERREIRA COSTA:01612338305
COSTA:01612338305 Dados: 2023.04.06 09:49:02 -03'00'

Luis Eduardo Ferreira Costa - CPF N° 016.123.383-05
Engenheiro Civil - Registro: 1117848051
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PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

TOMADA DE PRECOS N° 010/2023 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO - MA.
DECLARAGCAO DE CONTRATAGCAO FUTURA

A empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
31.398.905/0001-19, DECLARA que caso seja eventualmente declarada vencedora
deste certame, dispora, na data da contratacdo, do Engenheiro Civil CARLOS
. AUGUSTO CHAVES RAMOS, detentor do CAT COM REGISTRO DE ATESTADO N°

833831/2020, que atuard's cumprimento do objeto ora licitado, conforme anuéncia
do mesmo abaixo assinag ;

Sitio Novo A, 11 de ag(;z;o de 20@
= : 4

o

ENTO

REP LEGAL

1 ~ CARLOS Aé g{ CHAVES RAMOS -

ENG. CIVIL CREA/MA 1106584660

U/

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME Rua do Cajui n° letra B Caju:L =
Cantanhede — MA FONE:98-98416-0674 e \i

mail:phoenixservicosmeldgmail .com

CNPJ: 31.457.905/0 —19 Inscrigado Esta.dua.l 12.575.507-4




Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o Atividade concl
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Certidio de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugiio N° 1025 de 30 de Qutubro de 2009 C REA 'MA

Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973 833831/20

consta dos assentamentoa deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomla do Estado do Maranhan Crea
o Acervo Técnico do profissional CARLOS AUGUSTO CHAVES RAMOS referente a(s) Anotagdo(0es)
Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: CARLOS AUGUSTO CHAVES RAMOS
Registro: 1108584660MA RNP: 1106584660
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Ndmero da ART: MA20200310756 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 08/01/2020  Baixada em: 30/08/2020
Forma de registro. INICIAL Participaglo téenica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: R-R QUARESMA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHAO CPFICNPJ; 01.612.825/0001.77
Enderego do contratante: RUA DO SESP S/IN N®:
Complemento: Bairo: CENTRO
Cidada: NOVA OLINDA DO MARANHAQ UF: MA CEP: 85274000
Contrato: Celebrado em:
Valor do contrato: RS 1.102.886,75 Tipo de conlratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado
Agdo institucional: Qutros
Enderego da cbra/servigo: RUA RUA DO SESP SIN N*: Sn
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: NOVA OLINDA DO MARANHAO UF: MA CEP: &
Coordenadas Geogréficas: -2.806883, 45703157
Data de inlcio: 20/12/2019 Conciusfio efetiva: 31/12/2020
Finalidade: SEM DEFINICAO
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHAO CPF/CNRJADL. 12.625/0001-77
Atividade Técnica: 7 - EXECUGAQ #A0506 - PAVIMENTACAD ASFALTICA 53 - EXECUCAO 18117.26 motro quadrado)
Observags

Servigos de recapeamento asféltico de ruas'e avenidas do municipio de nova Olinda do Maranhao

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado 4 prasente Certiddo de Acervo Técnico = CAT, o atestado contendo 2 fotha(s). expedido
pelo contratante da cbra/servigo, @ quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informag¢des nele constantes.

Certidio de Acervo Técnico n® 833831/2020
21/09/2020, 14:39
0Za62

A Certidio de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Ficalm) Exciuldo{s), no entanto, o{s) servigo(s) cujas atribuigdes ndo
constituira prova da capacidade lécnico-profissional da pessoa juridica competem aols) profissicnal(is) em questdo.

someante 1 ico indicad enha

iﬂimﬁi ;’:’qp:méxﬂ inalo d: mvmﬁog:cﬂ A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps:/icrea-
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas. ma.sitac.com.bripublico/, com a chave: 0Za82

Certificamos que se encontra vinculado @ presente CAT o alestado
apresentado em cumprimento & Lei n® B.666/93, expedido pela pessca
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidBo das informagdes nele constantes. £ de responsabilidade
deste Conselho a verficagdo da alividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resclugbes do Conselho
Federal de Engenharia @ Agronomia - CONFEA.

Esta cerlidio perdera a validade, caso ocoma qualquer alteraglo
posterior dos elementos cadastrais nela conlidos,

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhiio CREA-MA
Rua 28 de Jutho,n” 214, Centro, Sko Luis/MA sl gorme: Snliohle
Tel + 55 (98) 2100-8300 Fax: + 55 (08) 2106-8300 E-mad lalaconosco@creema.org.br i

Impresse em: 21/09/2020, as 15:10.




ESTADO DO MARANHAO )
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHAO
CNPJ: 01.612,625/0001-77
RUA DO SESP, SN, CENTRO, NOVA OLINDA DO MARANHAO-MA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa R R QUARESMA - PHOENIX
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS executaram os servigos de recapeamento asfaltico e
drenagem no Municipio de Nova Olinda do Maranhiio - Ma. Os servigos executados foram
obtidos de forma satisfatéria, ndo havendo nada que desabone esta empresa.

Seguem abaixo, dados relativos a obra executada.

Obra: Servigos de recapeamento asfaltico ¢ drenagem no municipio de Nova Olinda do
Maranhiio - MA.

Local: Ruas e avenidas do municipio

Prazo: 20/12/2019 até 31/12/2020.

Periodo Executado: 20/12/2019 a 17/03/2020

. Contrante: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Maranhdo - MA

CNPJ: 01.612.625/0001-77

Contrato n¥ 139/2019-CPL

Contratado: R R Quaresma — Phoenix Empreendimentos ¢ Servigos

CNPIJ: 31.457.905/0001-19

Responsavel Técnico Contratado: Carlos Augusto Chaves Ramos.

RNP: 1106584660

Descrigio do Servigo:

Recapeamento asfaltico ¢ drenagem de vias no municpio de nova Olinda do maranhao. e
demais servigos que estdio detalhados em planilha orgamentiria anexas a este atestado.
Representante do Contratante:

Iracy Mendonga Weba

Prefeita Municipal *
CPF: 351.514.123-53 \
Fiscal da Contratante: )
Eng. Joio Elias Ribeiro Junior

Engenheiro Civil
CREA: 1118891775

Nova Olinda do Maranhio, 17 de Margo de 2020,
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TA NMUNIOPAL
Eng. Civil

RNP: 1118891775

Rua do Sesp,S/N, Centro — Nova Olinda do Maranhio - MA
CEP: 65.274-000 FONE: (98) 3377-1181 FONE/FAX: (98) 3377-1139
E-mail:sec.admpmno(@hotmail.com

¢/

Conselho Regi I‘&e Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo CREA-MA
Rua 28 de Juiho,n" 214, Centro, Sdo LuisMA gD
Tel: + 55 (98) 2106-6300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mait: faleconoscocreama.org.br et s

Impresso em: 21/09/2020, s 15:10,
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Certidso n® 833831/2020
21/09/2020, 15:10
Chave do Impressio: 0Zab2
OmmmWﬂMmzimomﬂ1hﬂm




CAPREENDMENTOS £ GERVICOS
CHPJ 31.457 9050001-19

Ctrn Bangon 8.0 Encaryos Beciala

RECAFLAMENTO ASFALTICO 6 DREMAQEM DE VIAS FUBLICAR BINAPL - GMITIE . 80% Uenoreiads

EREPCITURA MUNICIPAL DE NOVA SUINDAMA Maranhbe Horleta: 87,
Mensaiiviel 40.76%

ot

DA

q
L phis ox Vigaec. Confea: 1118891775
wiea

Certidiio n® 833831/2020
210972020, 15:
Chave de Imgressiao.

SAQ RAMUNDO A R GUARESMA - CAIUI - Cartannede | MA
ie8) 9990/ Grovooh. pom

O documentc neste ato registrado fol emitido em 21/09/2020 ¢ condém 1 falhan

Conselho Regional de|Efgenharia e Agronomia do Estado do Maranhiio CREA-MA
Rua 28 da Jutho,n” 214, Cent, $3a Luis/MA
Tel: + 65 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (85) 2106-8300 E-mait faleconoscofforeama.org.br
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugédo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA'MA
Resolugéo N° 218 de 29 de Junho de 1973 821 084/2
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Atividade con

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugéo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confe
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao - Cre
o Acervo Técnico do profissional LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA referente a(s) Anotagao(des)
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA
Registro: 1117848051MA RNP: 1117848051
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

NGmero da ART: MA20190284913 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 18/09/2019  Baixada em: 03/10/2019
Forma de registro: INICIAL Participagdo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: L E F COSTA EIREL

Coniratante: POSTO ARCOIRIS LTDA - ME CPF/CNPJ: 11.333.172/0001-01

Enderego do contratante: AVENIDA DOMINGO SERTAO N°: 2007
Complemento: Bairro: SANTA MARIA

. Cidade: PASTOS BONS UF: MA CEP: 65870000
Contrato: 03112018 Celebrado em: 01/05/2019
Valor do contrato: R$ 410.000.00 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado . {\
Agdo institucional: Outros
Enderego da obra/servigo: AVENIDA DOMINGO SERTAO N°: 2007
Complemento: Bairro: SANTA MARIA
Cidade: PASTOS BONS UF: MA CEP: 65870000
Data de inicio: 03/05/2019 Conclusdo efetiva: 01/11/2019
Finalidade: SEM DEFINIGAO
Proprietario: POSTO ARCOIRIS LTDA - ME CPF/CNPJ: 11.333.172/0001-01

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO #A0107 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/ FINS COMERCIAIS 53 - EXECUCAO 249.10 metro quadrado: 7 -
EXECUCAO #A0302 - ESTRUTURA METALICA 53 - EXECUCAO 15770.25 metro quadrado; 7 - EXECUGAO #A0307 - CONCRETO USINADO 53 -
EXECUCAO ©05.28 melro quadrado; 7 - EXECUGAGC #A0507 - PAVIMENTACAQO DE CONCRETO 53 - EXECUCAQ 2250.32 metro quadrado; 7 -
EXECUGAOQ #A0509 - PAVIMENTACAO DE PARALELEPIPEDOS 53 - EXECUCAQ 1120.00 metro quadrado,

____ Observacoes
Ampliagdo e Reforma

___ Informagbes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Ceriiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 6 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabifidade pela veracidade e exatidao das informacgBes nele constantes.

Certidio de Acervo Técnico n° 821084/2019
17/10/2019, 09:37
TZ1Wz

A Certidio de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servi¢o(s) cujas atribuigbes nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser 2 . }

integrado a0 seu quadro técnico por meio de declaragao entregue no A autenticidade desta Cerliddo pode ser verificada em: https:/icrea-
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas. ma.sitac.com br/publico/, com a chave: 721Wz

Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado

apresentado em cumprimento a Lei n°® 8.666/93, expedido pela pessoa

juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade

e exalidao das informagdes nele constantes. E de responsabilidade

deste Conselho a verificagio da atividade profissional em -y
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Conselho N
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perderd a validade, caso ocorra qualquer alteragao
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

/)
7
\/ .
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, S&o Luis/™A

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br




POSTO

ARCOIRIS

ATESTADO DE CAPACIDADES TECNICA

Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito, contratada mais abaixo qualificada,
executou os servigos abaixo discriminados de maneira satisfatoria, cumprindo com todas as suas

responsabilidades ndo restando nada que o desabone.

Tecnicamente atestamos ainda que os servicos descritos se encontram concluidos e atendem as
especificagGes e exigéncias de acordo com o projeto, memorial descritivo e normas técnicas de forma

criteriosa e satisfatoria.

CONTRATANTE EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL: POSTO ARCOIRIS Ltda — ME
NOME FANTASIA: POSTO ARCOIRIS

ENDEREGO: Av. DOMINGO SERTAOQ, N°2007 CEP: 65.870-000 Pastos Bons - MA

REPRESENTANTE CONTRATANTE: MILTON AQUINO MOTA

CONTRATO: DADOS DA OBRA

OBJETO: AMPLIACAO E REFORMA

CNPJ: 11.333.172/0001-01

PROFRIETARIO

Ampliagio ¢ Reforma das areas do Escritario, we, Lanchonete, Deposito Cobertura e Pavimentacdo patio

LOCAL: PASTOS BONS — MA / Av. DOMINGO SERTAQ n® 2007

PROCESSO: 100 % CONCLUIDO CONTRATO: 03112018
DATA DA ASSINATURA: 01/05/2019  ORDEM DE SERVIC0:01/05/2018

CONTRATADO (A)
NOME/RAZAO SOCIAL: L E F COSTA EIRELI - ME

RESPONSAVEL TECNICO: LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA
REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA: 1117848051

DESCRICAO DAS ATIVIDADES EXECUTADAS

REGISTRO:
ENDEREGO: RUA JOSE R. DE SOUSA; BAIRRO SAO JOSE: N680; PASTOS BONS-MA

VIGENCIA CONTRATO: 180 dias
PERIODO EXECUCAO. 03//05/2019 a 18/09/2019

CNPJ: 27.351.940/0001-8|
CEP: 65870-000
CREA: 111784805-1

ITEM DESCRICAO S |, QUANTIDADES.
1.0 RVICOS INICIAIS ] x e AR
1.1 Aquisicao e assentamento de placa da obra m* S 6,00
1.2 JLocacdo convencional da obra ) m 49,70
2.0 { g ARl
em superficial) m* 104,00
o . e ~31.20
aterro DMT =5km m* 39,00
spalhamento de material para aterro m* B 31,20
50 de aterro a 100% do proctor normal m* - 31,20
3.0 NFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA
3.1 scavacao manual de valas em terra até 2,00m m*
3.2 acao AC -50-10.0mm viga baldrame kg
3.3 icerce em pedra argam da 1:4 cimento e areia m* o
3.4 Idrame em pedra argamassada 1:4 cimento e areia m*
3.5  Concreto usinado ffck=30 Mpa m?
3.6 (Cinta inferior de concreto usinado ffck=30 MPa m?
3.7  Cinta superior de concreto fck=30mpa m*
3.8 Pilar em concreto aimado m*
3.8 Miga de concreto armado m*
<N Mureta de concreto fck=30mpa m
4.0 ALVENARIA E PAINEIS = (i
4.1 Alvenaria de tijolo ceramico 9x19x19 em 1 vez, assentamento ym* 249,10
| com argamassa traco 1:2:8 (cimento, cal e areia)
4.2 Alvenaria de bloco ceramico (9x19x25 cm), @ = 0.09 m, com M?* 213,
argamassa traco - 1:2:8 cimento / cal / areia
50 COBERTURA )
5.1 Rufo em Chapa de aco galv. NR. 24, desenvolvimento 25 cm 250,0&

&

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o
Rua 28 de Julho,n" 214, Centro, S&o Luis/MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

W

CREA-MA

Cormstre Magrns ua Sagansms &
Agn e i Fatorms o Mrars.

Impresso em: 12/06/2021, as 22:10,
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POSTO

ARCOIRIS

5.2 [Estrutura metdlica em tesouras I ]
Lo} o m? B ~ 5.950,25
5.3 [Telha Sanduiche metalica m* | 9.820,00
| 5 A
5.4  |Cumeeira em perfil ondulado de ago zincado m ‘ 250,32 —
(Calha em chapa metalica N°22 desenvolvimentos de 50cm ' 2084
5.5 5 m ) 230,00 cBFo
5.6 |Madeiramento para cobertura ceramicas em madeira tratada  jm?* 52,00 8 B g =
emparelhadas IPE. B ) N B w 2 t
5-7  [Pintura de acabamento em tinta esmalte sintética sobre m* 52,00 2o
estrutura de madeira do tefhado com 2 deméos. ) ° @
57 [Telha ceramica ) — _ 52,00 S we
6.0 [ESQUADRIAS s SEF
Kit de porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), D O o
6.1 padrac médio B0x210cm, espessura de 3,5cm. Incluso: unid 2,00 D E @
dobradigas, montagem e instalagio do batente i 2 23T
Kit de porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), I g E
padrao médio 60x210cm, espessura de 3,5cm. Incluso: unid | 2,00 % O
dobradigas, montagem e instalagéio do batente @ @ E
Janela de correr de vidro m? 6,75 Ecam ©
0S S c
m? 120,00 8€g
d : : cET
| 1.630,02 o5 ©
o2
; e 20,30 258
resisténcia, feito em obra, com acabamento, espessura 12mm @ =
. | com junta de dilatagdo piastica, - . ) £ .8 .
7.4 Piso cermico m* 400,00 a_ g
7.5 |Pavimentacdo em pedra Paralelepipedo M7 1.120,00 é 3 T
[
0 |REVESTIMENTO e, Toia G R @ 28 =
.1 Chapisco em parede com arg traco 1:3 m* 298,20 w oS
.2 [Emboco de parede, an traco 1:2:8, esp Zom  m* | - 32,00 uo =
F.S Reboco argamassa trago 1:2:8, preparo manual, aplicada m? 286,20
manualmente ) ) . 1
|B.4 Revestimento ceramico para ambientes de areas molhadas, jm? 12,
____|meia parede ou parede inteira
5.0 INSTALACOES HIDRAULICAS
9.1 [Tubo de PVC sold. Classe agua c/ conexdes 25 mm m 5,45
9.2 [Tubo de PVC sold. Classe gua ¢/ conexdes 32 mm m ] 7,99
9.3 Registro de gaveta 1" un | 2,00
10.0 INSTALACOES SANITARIAS i
10.1 Tubo normal ¢/ conex8es 100 mm o m ! - 7,31
10.2 Ralo seco de pvc 100x40mm unid 2,00
10.3 |Lavatério de louga branca pequeno sem coluna, com unid 2,00 E
torneira para lavatdrio Simples 1/2", saida com vélvula e iG]
sifdo em PVC 1x1 1/2" . . ) ] =
10.4 (aixa sifonada 150x1185x75 mm . unid ) B 2,00 5
10.5 [Tangue séptico circular, em concreto pré-moldado, didmetrounid 1,00 1
ii interno = 1,88 m, altura interna = 2,50 m, volume: 6245,8 | | E
@
ITEM DESCRICAO ~ UND ___ QUANTIDADES S
10.6 Sumidouro retangular, em alvenaria com blocos de concreto,unid 1,00 . %
. dimensdes internas: 1,0 x 3,0 x 3,0 m, drea de infiltragdo: o = g
| 25 m? ) ) geR €
[10.7 Vaso sanitério de louca c/caixa acoplada, c/tampa e unid 2,00 3 s ®
| acessarios E a‘ '§ é
10.8 (Caixa de inspegdo em concreto pré-moldado dn 60cm com  unid 1,00 S g E
tampa h= 60cm -fornecimento e instalagdo = g el
11.0 INSTALAGCOES ELETRICAS | ° “g
11.1 Quadro de Distribuigdo Energia Embutido com 18 PosigGes un ) - 1,00 B -]
11.2 (Cabo PIRASTIC ECOFLAM 450/750 V BWF Antiflam 2,5 mm* m B ) 406,45 8 33
113 Eletroduto PVC Rigido Soldavel Classe B 25 mm (NBR 6150) o 109,96 o g
11.4 Lumindria Fluorescente de 2x20W un y . 14,00 o
11.5 jnterruptor com Espelho - un | . 8,00 -
W
2
-]
5
E
8

Conselho ional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, S&o Luis/MA
Tel: + 55 (28) 2106-8300 Fax: + 55 {98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br




Y 4 -
20
774
11.6 [Tomada baixa 2P+T - fornecimento e instalagio _ﬁn [ 11,00
11.7 [Disjuntor Unipolar de 10A un ] 5,00
T
| Oy O
12.0 PINTURA | =
12.1 Emassamento de superficie, com aplicao de 02 demosde m?* | 286,20 o g N
imassa acrilica, lixamento e retoques | % B, ; e
12.2 Pintura acrilica em paredes c/duas demaos i m? 286,20 OgLor
13.0 LIMPEZA GERAL ) - B 2 ~
13.1 limpeza geral da obra m? 95,67 o -8 L]
T ®©°
@ = £
= E
Bisg
u
g8
=~ oE
o< ©
A atestar. 9 5,0
© E
Eg@o
[o 3}
g €8
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223
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DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - MA N° 111716068-8

Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito, contratada 03_!_
mais abaixo qualificada, executou os servigos abaixo discriminados de maneira «
satisfatoria, cumprindo com todas as suas responsabilidades n&o restando nada que o desabone. s 5 g g

Tecnicamente atestamos ainda que os servigos descritos se encontram concluidos e atendem as ] o~
especificagfes e exigéncias de acordo com o projeto, memorial descritivo e normas técnicas de forma 2 8 b
criteriosa e satisfatoria. -
CONTRATANTE EMITENTE 8 e <

NOME/RAZAO SOCIAL: POSTO ARCOIRIS Ltda = ME CNPJ: 11.333.172/0001-01 » S o
NOME FANTASIA: POSTO ARCOIRIS 253
ENDEREGO: Av. DOMINGO SERTAQO, N°2007 CEP: 65.870-000 Pastos Bons - MA 5 = E
REPRESENTANTE CONTRATANTE: MILTON AQUINO MOTA PROPRIETARIO $ o O
£owb
CONTRATO: DADOS DA OBRA g =
- g8 2 =
. £ c
OBJETO: AMPLIACAO E REFORMA ° g3
Ampliacio ¢ Reforma das dreas do Fscritério, we, Lanchonete, Deposito Cobertura ¢ Pavimentagio patio 'CE’ u‘-'j g
) >
LOCAL: PASTOS BONS — MA / Av. DOMINGO SERTAO n° 2007. E .g R
PROCESSO: 100 % CONCLUIDO CONTRATO: 03112018 VIGENCIA CONTRATO: 180 dias \ g B !g
DATA DA ASSINATURA: 01/05/2019  ORDEM DE SERVIGO:01/05/2019 PERIODO EXECUGAO: 03/05/2019 a 18/08/2019 ) oa £
o -8, g =
CONTRATADO (A) D 08 E
we=o
NOME/RAZAO SOCIAL: L E F COSTA EIRELI - ME REGISTRO: CNPJ: 27.351.940/0001-81
ENDEREGO: RUA JOSE R. DE SOUSA; BAIRRO SAO JOSE; N680; PASTOS BONS-MA CEP: 65870-000
RESPONSAVEL TECNICO: LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA CREA: 111784805-1

REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA: 111784805-1

DESCRICAO DAS ATIVIDADES EXECUTADAS

UND QUANTIDADES
7 uisigao e assentamento de placa da obra m* 6,

1.2 [Locagao convencional da obra m 48,70
2.0 VICOS DE NAGEM &
2.1 impeza manual do terreno (c/ raspagem superficial) ¥ | 104,00 %
2.2 scavagao e carga em material para aterro ’ | 31,20 =
2.3 ransporie local de material para aterro DMT =5km m* | 39,00 £
2.4 |[Espalhamento de material para aterro m* | 31,20 E]
25 [Compaciagao de aterro a 100% do proctor normal m 31,20 &
| B | s
0 TURA a =
<Kl scavagao manual de valas em terra ate 2,00m m* B - 25,94 b
2 |Armagao AC -50-10.0mm viga baidrame 192,50 o
3 |Alicerce em pedra argamassada 1:4 cimenlto e areia m* 3,78 N g
3.4 ldrame em pedra argam da 1:4 cimento e areia i 1 - 3,78 @ ,;_ e
B35 |Concreto usinado fick=30 Mpa m' 894,98 ReNE
i inta inferior de concreio usinado Tck=30 MPa x| - 10, R
37 [Cinta superior de concreto fck=30mpa m* N 6, é & '§ §
38 ilar em concreto armado m* 3.7 aNrc 2 ’E
39 Niga de concrelo armado B B o - - 300 OHEE
3. Mureta de concrelo fck=30mpa m 100,00 = SEs
#0 ALVENARIAE PAINEIS S o0
41 |Alvenaria de tijolo cerdmico 9x19x19 em 1 vez: assentamento m* 249,10 Zg .33 E b
com arg trago 1:2:8 (cimento, cal e areia) | 3 %5
4.2 |Alvenaria de bloco ceramico (9x19x25 cm), e = 0.09 m, com  [W* T 213,00 5 'GE,!
{ argamassa lraco - 1:2:8 cimento / cal / areia | =
50| TURA I 2
]
b=}
§
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA E

ENG. CIVIL / CREA — MA N” 111716068-8
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o CREA-MA
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, 580 Luis/MA b A, =
Tel: + 55 (38) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br €2y ivminc i
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B.1 em de ago galv. NR. 24, d olvimento 25cm ™M | 250,00
5.2 strutura metdlica em tesouras 1 |
', ) | 5.950.25
§.3 Telha Sanduiche metalica m’ | 9.820,00
54  |cumesira em peril ondulado de ago zincado - 250,32
| ICalha em chapa metalica N°22 desenvalvimentos de 50cm d
5 m 230,00 D 5O 8
56 [Madeiramento para cobertura cermicas em madeira tratada m* 52,00 2 s Y S
lemparelhadas IPE. o8 g s
intura de acabamento em linta esmalte sintética sobre m? 52,00 o u"j o~
| estrutura de madeira do telhado com 2 deméaos. o a
57 elha ceramica m? 52,00 - .g @0
.0 SQUADRIAS =]
Kit de porla de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), S &
6.1  padrac médio 80x210cm, espessura de 3,5cm. Inciuso: unid 2,00 = E
dobradigas, montagem e instalagao do batente B @ g‘%
de porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), : 8’ =]
6.2 padrao médio 60x210cm, espessura de 3,5cm. Incluso: wunid 2,00 el - & <
" Hobradigas, m ¢ instalaggo do batente i - | o< @
6.3  lanela 3 Gomer 55 vidro m* B - 6.75 2 o © £
7.0 e
1 [Conirapiso/lastro concreto trago 1:4 (cimento e areia) e=dcm _m® | o 120, =8 = o
7.2 Piso Industrial de alta resisténcia com junta de dilatagao m 1.630,02 8o
astica com espessura de 12mm | cF 'g
73 [Execugao de passeio (calgada) com concreto de alta mr | 620,30 |
resisténcia, feito em obra, com acabamento, espessura 12mm | oc o
| com junta de dilatagdo plastica, c w.c
74 Piso ceramico . e 400,00 g i T
i7.5 Pavimentacao em pedra Paralelepipedo 4;:’ ) 1.120,00 p 3 o 8—
=
[g.ﬁ'TEVEEﬂﬁEMo ; T SEc g
1 [Chapisco em parede com arg trago 1.3 m* 208,20 o 5 =
Ia.z Embogo de parede, argamassa trago 1.2.8, espessum 2om __m* | 32,00 -g TEE
}8.3 Reboco argamassa trago 1:2:8, preparo manual, aplicada ? ! 286,20 we=o
| manual te 1 - -
EA Revestimento cerdmico para ambientes de dreas molhadas, 'rn’ 12,00
meia parede ou parede inteira . L
0 JNSTALACOES HIDRAULICAS :
9.1 [Tubo de PVC sold. Classe agua c/ conexdes 25 mm m 5,45
9.2  [Tubo de PVC sold. Classe agua ¢/ conexfes 32 mm m | ) } 7,99
0.3 |Reg|stro de gaveta 1" un H 2,00
10.0 [INSTALACOES SANITARIAS
10.1 [Tubo normal ¢/ conex&es 100 mm m 7.31
10.2 [Ralo seco de pve 100x40mm unid ) 2,00
10.3 |Lavatdrio de louga branca pequeno sem coluna, com unid | 2,00
torneira para lavatdrio Simples 1/2", saida com valvula e i o
kifSo em PVC 1x11/2" I ES— s
104 [Caixa sifonada 150x1185x75 mm unid 2,00 e
10.5 [Tanque séptico circular, em concreto pré-moldado, didmetrounid 1,00 E
interno = 1,88 m, altura interna = 2,50 m, volume: 6245,8 | o %
iTEM [DESCRICAO UND | QUANTIDADES =
\10.6 Sumidouro retangular, em alvenaria com blocos de concreto,junid ] 1,00 =
dimensdes internas: 1,0 x 3,0 x 3,0 m, drea deinfiltragdo: i g
| 25 m? ) | - & 'g“ g
10.7 Naso sanitirio de louca ¢/caixa acoplada, c/tampa e unid | 2,00 5 NT
I acessarios R g ?— ~ E
10.8 [Caixa de inspec3o em concreto pré-moldado dn 60cm com  [unid 1,00 8 a b= '5°z
tampa h= 60cm -fornecimento e instalagio | R g E
11.0 |NSTALACOES ELETRICAS i :: 8gs
11.1 KQuadro de Distribuicdo Energia Embutido com 18 Posi¢des jun | o ) 1,00 g % T £
11.2 [Cabo PIRASTIC ECOFLAM 450/750 V BWF Antiflam 2,5 mm® 'm 406,45 ° o %
113 [Eletroduto PVC Rigido Solddvel Classe B 25 mm (NBR 6150) 'm - 109,96 572 %
[11.4 Jlumindria Fluorescente de 2x20W un | ) 14,00 < g Sz
$-)
©
2
:
&
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA g
ENG. CIVIL / CREA — MA N° 111716068-8 _§
¢ o
A hl
s ‘
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Pégina 1

L

lecu:a[t;d:‘p ;:l:é::eer;: m::; — C R E A_ M A CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

Resolucdo N° 218 de 29 de Junho de 1973
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugao n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Con
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao - Cr
o Acervo Técnico do profissional LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA referente a(s) Anotagdo(oes
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA
Registro: 1117848051MA RNP: 1117848051
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Nimero da ART: MA20210400274 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 25/02/2021  Baixada em: 04/03/2021
Forma de registro: INICIAL Participagdo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contraiada: L M ENGENHARIA EIRELI

Conlsatante: S M DO AMARAL EIRELI CPF/CNPJ: 12.211.260/0001-95
Enderego do contratante: AVENIDA AV AGOSTINHO RIBEIRO N°: 415
Complemento: Bairro: AREAL
. Cidade: CHAPADINHA UF: MA CEP: 65500000
Contrato: 02122020 Celebrado em:
Valor do contrato: R$ 160.000,00 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado
Agéo institucional: Outros
Enderego da obra/servigo: AVENIDA AV AGOSTINHO RIBEIRO N°: 415
Complemento: Bairro: AREAL
Cidade: CHAPADINHA UF: MA CEP: 65500000
Data de inicio: 02/12/2020 Conclusao efetiva: 01/03/2021
Finalidade:
Proprietario: S M DO AMARAL EIRELI CPF/CNPJ: 12.211.260/0001-95

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO #A0107 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/ FINS COMERCIAIS 53 - EXECUCAQ 950.00 metro quadrado; 7 -
EXECUGAO #A0509 - PAVIMENTACAO DE PARALELEPIPEDOS 53 - EXEGUCAO 1500.00 metro quadrado;

— Observacbes
CONSTRUGAO DE AREA PARA DEPOSITO / AREAL CONSTRUGOES

Informacoes Complementares

CERTIFICAMOS, finaimente, que se encontra vinculado & presente Cerfiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 4 folha(s), expedido
pelo conlratanle da obra/servico, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidio das informagdes nele constantes.

Certidao de Acervo Técnico n° 842145/2021

' 10/03/2021, 15:05
02w1iD

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigbes nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.
somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser - o .
integrado ao seu quadro técnico por meic de declaragédo entregue no A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps:/crea-
momento da habilitagio ou da entrega das propostas. ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 02W1D

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da alividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. &

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo

posterior dos elementos cadastrais nela contidos. T
@_/ N\
N 4
U
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA
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Areal Construcoes

o CNPJ12.211.260/0001-95

ATESTADO DE CAPACIDADES TECNICA

Declaramos pormeio desle para os devidos fins legais de direito, contratada mais abaixo qualificada, =% N
executou 0S Servigos abaixo discriminados de maneira satisfatéria, cumprindo com todas as suas 2 '8 & s
responsabilidades ndo restando nada que o desabone. ) 8 .g wo

Tecriramente atestamos ainda que os servigos descritlos se enconiram concluidos e atendem as = wgS
especificagdes e exigéncias de acordo com o projeto, memorial descritive & namas técnicas de forma = % g
criteriosa e satisfatoria. '8 o o
CONTRATANTE EMITENTE S E c

NOME/RAZAO SOCIAL: SM DO AMARAL EIRELI CNPJ: 12.211.260/0001-95 ] S o
NOME FANTASIA- AREAL CONSTRUCOES 25 g
ENDEREGO: AVAGOSTINHO RIBEIRO - CHAPADINHA-MA - — 258
REPRESENTANTE CONTRATANTE: SEBASTIAO MAGALHAES DE AMARAL PROPRIET. - 8
w
D)
©
CONTRATO: DADOS DA OBRA £ow &
s
OBJETO: DEPOSITO AREAL CONSTRUGOES 38 g
c c
LOCAL: CHAPADINHA ! MA_- AV AGUSTINHA RIBFIRO - BAIRRO AREAL — N® 415 D Q %
PROCESSO: 100 % CONCLUIDO CONTRATO: 02122020 vigéncia conTraTo: 90 Dias =] E’ g
ORDEM DE SERVIGO 02/12/2020 PERIODO EXECUGAD: 02//12/2020 a 01/03/2021 g w =
ES
CONTRATADO (A) ‘ S5 &

NOME/RAZAO SOCIAL: LEME ENGENHARIA EIRELI- ME CNPJ: 27.351.940/0001-81 k< g g .

ENDERECO: RUA JOSE R. DE SOUSA: BAIRRO SAO JOSE; NE80; PASTOS BONS-MA CEP: 65870-000 85T

RESPONSAVEL TECNICO: LUJS EDUARDO FERREIRACOSTA CREA: 111784805-1 % 25 -E

REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA: 111784805-1 il

DESCRIGAOD DAS ATIVIDADES EXECUTADAS

TTEMDESCRICAQ !lﬂm QUANTI
K] uisicAo e assentamentode Boadaobra m? 4,00
2 focacdoco aobra i D m 50,00
2.0 /ICOS DE TERRAPLENAGEM 3
2.1 e2a man ual do terreno (c] raspagem superfiaal) m? 8.400,
5 inaeli manual de terreno (intema e externa) m 8.400,
2.4 vacao e carga em matefialpara alerro im* 75
.5 [Trans) malerial p ara aterro = Bkm m 80,
FX alhamento d e material para aterro cfcorrpaciaﬁg‘. m* 80,00
3j1 B0 AC - .0mim Vi a baldrame : %g 3.253,00 -
3. FaEricacan.nmuquneaﬁmonlagmaufﬁrmaparavngamm\e.undlapademauqra 745, -
compensada resinada, e=17 mm, 2 utilizagbes. af 17 £
Concretagem d e vigas e lajes, fck= mpa, para quaiquer lipo delaje combaldes em edificagio m’ 45,24 ;
térrea, com area média de lajesmenor ouigual a 20m? - langamento, adensamento e E
acabamento . af_12/2015 §
53 [Concrelagem dopilares, [ck = 25 mpa, com USO e baloes em eqiicacao com seqan madia de [m° 28,50 5
ilaresmenor ouiguala0,25m? - lan nlo, adensamento e acabamento. af_12/2015 :
A .
4.1 Parede em alvenanade 0jolos ceramicos 9x 19x 19cm, indusive argamassa de assentamento,  [m* 55000 b
om alturade 2,5mt ) g
6. UADRIAS &
40 em chapa de ago galvanizado, padrao médio 4.00x2.5 mtincluso: riho, montagem e - =3
6.1 _jnstal do batedor. unid 1.0d N N E -
a = . . o
71 ICalgamenio em pedra pamleleplpedo com area 30x50 m-. = 10500 §§ gg
Yy +-— = - U
= - - 3=
: —LTH—E_MWWQ o — I 8%
.0 NSTALACOES HIDRAULICAS ; o * b a8
5.1 [Tubo de PVC sold. Classe agua ¢/ conexdes 32 mm = . ceEB
9.2 Registro de gaveta 1" =3 o g8as §
10.0 JNSTALACOES SANITARIAS . :_.—)?“ ¢ 8
g%
Ce
£}
& " 2 2 . ]
Av Agostinho Ribeiro - Bairro Arial — Chapadinha/ MA o
Arealconstrucoesl@hotmail.com g
je)
[=
@
E
=1
; 8
Digitalizado com CamScanner o
( .
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Areal Construgoes
CNPJ12.211.260/0001-95

10.1 [fubo normal ¢/ conexbes 100 mm :‘n‘d igﬂa
100x40mm A A
igj T::::é::: :‘::ca branca pequeno ¢/ coluna, com torneira para lavat_érig “Simples 1/2" un{d 1,00 -5 §
10.4 Kumidouro retangular, em alvenaria com blocos de concreto, dimensdes internas: 1,0x30x |unid 1,0d -8 8 I
B,0 m, drea de infiltrag3o. s : g 3 -@ g
10.5 Vaso sanitario de louca cfcaixa acoplada, c/tamp2 € acessonos ’ un!d 1,0d Sus8
10.6 Kzixa de inspe¢doem concreto pré-moldado dn 60cm com tampa h= 60cm -fornecimentae  Junid 1,00 A w %, b=
instalacdao { = '8 =
11.0 JNSTALACOES ELETRICAS 8 e
11.1 Quadro de Distribuigio Energia Embutido. i un 1,00 £ =
11.2 [Cabo ECOFLAM 450/750 V BWF Antiflam 2,5 mm? m 350,00 T -
11.3 Eletroduto PVC flexivel Oasse B 25 mm [NBR 6150) m 100,09 g E “‘_-5
11.4 Refletor em led de até 100W un 4,04 58
11.5 pnterruptor com Espelho lun 2,09 % P 8
11.6 [Tomada baixa 2P+T - fonecimento & instalagdo un 2,04 5 ® £
11.7 [Disjuntor Unipolar de 10A un 2,00 Sgamo
12.0 ARMAZENAMENTOIDESCARGAETRANSPORTES 8 = o
12.1 Armazenamento e recolhimento de residuos solidos. m3 2.052,00 E 'E 8
12 2 (Trituramento de residuos solidos p/ reutilizagdo im3 650,25 o 8: _%
12.3 [Transporte de matérias solidos e agregados m3 2.052,00 o g 8
12.0 LIMPEZA GERAL € w £
12.1 limpeza geral _m* 8.400, _-E“ % i
=}
Q —
o 'S
°558
%08 E
Wwe=o
A atestar.
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SEBASTIAO MAGALHAES DE AMARAL
S M DO AMARAL EIRELI
CNPJ: 12.211.260/0001-95
Responsdvel legal

Chapadinha / MA 01/03/2021
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RBCONTECo por Mmenanc AMARAL

M DO AMARAL EIRELI, de acordo com documenics & m wers
Ralers {+ivu da Conceiceo - Escrevets = e
Poder Juicis o - TIMA 8 g
Sel0 RECFIRU29G1YSTAIZIF25QVKATS § e
0803/2021 1U41-M, Mo 1317 SH
8] SEJASTIAD MAGALHAES DO S
18.11 Emol R$ 18,31 FERC RS 0,50 FADEP RS Fl g ﬁ '8
RE0.65 Coasute em heus i/ssic fyna jus br 3-8
@ 2
‘ " ) SHE
= g E
8S o
o ©
T o
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Av Agostinho Ribeiro - Bairro Arial — Chapadinha/ MA
Arealconstrucoesl@hotmail.com

O documento neste ato registrado foi emitido em 10/03/2021 e cont
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LAUDO TECNICO A

LAUDO: RESPONSAVEL TECNICO
ENG. CIVIL: GLAUBER GONCALO MOTA
RNP: 1116063085

PERIODO DO LAUDO: 02/12/2020 A 04/03/2021

Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito, contratada mais abaixo qualificada,

executou os servicos abaixo discriminados de maneira satisfatéria, cumprindo com todas as suas » Qo
responsabilidades nao restando nada que o desabone. wy e
o3
- ks [+ s]
CONTRATANTE _8 @ o
NOME/RAZAO SOCIAL: S M DO AMARAL EIREL] CNPJ: 12.211.260/0001-95 SE <
NOME FANTASIA: AREAL CONSTRUCOES ® o
ENDEREGO: AV AGOSTINHO RIBEIRO - CHAPADINHA- MA 285 ‘-§
REPRESENTANTE CONTRATANTE: SEBASTIAO MAGALHAES DE AMARAL PROPRIETARIO 25 £
8 < O
CONTRATO: DADOS DA OBRA s ° < e
OBJETO: DEPOSITO AREAL CONSTRUCOES ‘§‘ % © e
o)
=
LOCAL: CHAPADINHA / MA - AV AGUSTINHA RIBEIRO — BAIRRO AREAL — N* 415 s c g
PROCESSO: 100 % CONCLUIDO CONTRATO: 02122020 VIGENCIA CONTRATO: 90 Dias 8, =
ORDEM DE SERVICO:02/12/2020 PERIODO EXECUGAO: 02/12/2020 a 01/03/2021 'g Lﬁ f:_"
@ >
.’ CONTRATADO ES .
NOME/RAZAO SOCIAL: LEME ENGENHARIA EIRELI - ME CNPJ: 27.351.940/0001-81 8 = .8
ENDERECO: RUA JOSE R. DE SOUSA; BAIRRO SAD JOSE: N680; PASTOS BONS-MA CEP: 65870-000 scEw
RESPONSAVEL TECNICO: LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA CREA: 1117848051 > 2 @ =
REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA: 111784805-1 B g g ‘E
w oc 7]

DESCRIGAO DAS ATIVIDADES EXECUTADAS

ITEMDESCRIGAO i, ND [ QUANT|
1.0 |SERVICOS INICIAIS T : R
1.1 uisigdo e assentamento de placa da obra B ? 4,01
1.2 |Locagao convencional da obra o o 50,00
2.0 [SERVICOS DE TERRAPLENAGEM SRR S
\, 2.1 Limpeza manual do terreno (c/ a ial B m* | 8.400,0
. 2.3 Capina e limpeza r | de terreno (interna e externa) m* | 8.400,0
% 2.4 [Escavagdo e carga em material para aterro o m? 75,00
2.5 [Transporte local de material para aterro = 8km m* 70,00
. 2.6 [Espalhamento de material para aterro o/ compactago m* 70,00
4;%- 3.0 INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA =
3.1 Armacao AC -50-10.! Omm \nga baldrame kg 3.253,00 @
3.2 |Fabricagao, montag ttagem de fdrma para viga baldrame, em chapa de madeira m? 745,00 __.:"_’
| ___ compensada resinada. e=17 mm, 2 utilizagtes. af 06/2017 | o
3.3 |Concretagem de vigas e lajes, fck=20 mpa, para qualquer tipo de laje com baldes em edﬁcaqso térrea, m* 45,20 o
com area média de lajes menor ou igual a 20 m? - lang. , ader 1to e acab nto. af_12/2015 | £
3.4 | Concretagem de pilares, fck = 25 mpa. com uso de baldes em edificagao com segao média de m? 28,90 €
pilares menor ou igual a 0,25 m? - langamento, adensamento e acabamento. af_12/2015 o o 2
4.0 ALVENARIA @
4.1 Parede em alvenaria de tijolos cerdmicos 9x19x19 cm, inclusive argamassa de assentamento. Com altura |m?* 950,00 ]
de 2,5mt =1
&0 ESOQUADRIAS & §
ortao em chapa de ago galvanizado, padrao meédio 4.00x2.5 mt incluso: trilho, montagem e instalagdo do - TS
.1 tedor. unid 1,00 o % -
ATPB0. ST A g 55§
.1 _Calgcamento em pedra paralelepipedo com area 30x50 m?. m* | 1.500,00 N o
O REVESTMENTO g b
8.1 _Chapisco em 2 com argamassa trago 1:3 o m* 950,00 IadE
9.0 [INSTALACOES HIDRAULICAS R & g2
9.1 [Tubo de PVC sold. Classe dgua c/ conexes 32 mm m 9, 2 § r '§
9.2 |Registro de gaveta1" gl ) un 1,00 é o g
10.0 INSTALACOES SANITARIAS S &8
10.1 [Tubo normal ¢/ conexdes 100 mm - R __m 8,50 GF
10.2 |Ralo seco de pvc 100x40mm = junid 1,00 =
L
&
[}
2
L
5
LAUDO: RESPONSAVEL TECNICO g
ENG. CTVIL: GLAUBER GONCALO MOTA S
RNP: 1116063085

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA

Rua 28 de Julho,n” 214, Centro, S&o Luis/MA B i i
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br e
Impresso em: 12/06/2021, as 22:07.



LAUDO TECNICO

103 Lavatuno de louca branca | peque'nu ¢/ coluna, com torneira para lavatério “Simples 1/2" junid 1,00
110.4 'Sumidouro retangular, em alvenaria com blocos de concreto, dimensées internas: 1,0 x 3,0 x 3,0 m, drea unid 1,00
|de infiltragdo.
10.5 [Vaso sanitério de louca c/caixa acoplada c/tampa e acessérios wunid 1,00
10.6 Caixa de inspecdo em concreto pre—moldado dn 60cm com tampa h= 60cm -fornecimento e instalagdo  junid 1,00
11.0 INSTALACOES ELETRICAS S
111.1 lQuadro de Distribuigdo Energia Embutido. o - - un 1,00 = S
11.2 [Cabo ECOFLAM 450/750 V BWF Antiflam 2,5 mm? 350,00 3 -8 g o
11.3 [Eletroduto PVC flexivel Classe B 25 mm (NBR 6150) m 100,00 S 8w _(‘O_:
11.4 Refletor em led de até 100W un 4,00 OB3XS
11.5 Interruptor com Espetho ) un 2,00 8 g =
11.6 Tomada baixa 2P+T - fornecimento e instalagdo un 2,00 '8 @0
11.7 |Disjuntar Unipolar de 10A ) un 2, -8 @ °
12.0 ARMAZENAMENTO/DESCARGA E TRANSPORTES e [ ] SEF
112.1 Armazenamento e recclhimento de residuos sélidos. i m3 |2.052,00 0 g tg
112.2 [Trituramento de residuos sélidos p/ reutilizagdo m3 650,25 8’ o °
12.3 |[Transporte de matérias solidos e agregados B m3 | 2.052,00 ; E’ E
12.0 LIMPEZA GERAL ol O
12.1 Limpeza geral m?* |8.400,00 g g
55 o
cET
oo
223
cwkE
7] >
A atestar. g £
Chapadinha / MA 04/03/2021 8 8
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LAUDO: RESPONSAVEL TECNICO
ENG. CIVIL: GLAUBER GONCALO MOTA
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE
Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA'MA
Resolucio N° 218 de 29 de Junho de 1973 841771/
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Atividade

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugao n°® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao - Crea-
o Acervo Técnico do profissional LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA referente a(s) Anotagao(des) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

brica

Profissional: LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA
Registro: 1117848051MA RNP: 1117848051
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Nimero da ART: MA20200368019 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 09/10/2020  Baixada em: 26/02/2021
Forma de registro: INICIAL Participacéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: L M ENGENHARIA EIRELI

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE -MA CPF/CNPJ: 06.896.534/0001-24
Endereco do contratante: RUA Rua Hildenco Rufino Guimardes N°: 11
Complemento: Bairro: CENTRO
. Cidade: SUCUPIRA DO NORTE UF: MA CEP: 65860000
Contrato: 1908003/2020 Celebrado em: 01/09/2020
Valor do contrato; R$ 92.453,73 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico
Agao institucional: Outros
Endereco da obra/servico: RUA Margala Barros Cameiro N°: 001 ’
Complemento: Bairra: centro
Cidade: SUCUPIRA DO NORTE UF: MA CEP: 65860000
Data de inicio: 01/09/2020 Conclusao efetiva: 01/12/2020
Finalidade: Outro
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE -MA CPF/CNPJ: 06.896.534/0001-24

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAOQ #A0509 - PAVIMENTACAO DE PARALELEPIPEDOS 53 - EXECUCAO 600.00 metro quadrado;
— Observagoes
Construgao de pavimentagao em paralelepipedo na Rua Margala Barros Cameiro na sede do Municipio de Sucupira do Norte/MA

— Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se enconfra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informacdes nele constantes.

Certidao de Acervo Técnico n° 841771/2021

02/03/2021, 18:07
g e
A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas alribuigdes nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questdo.
somenie se o responsavel técnico indicado esliver ou venha a ser . - :
integrado ao seu quadro 1écnico por meio de declaraciio entregue no A autenticidade desla Certidao pode ser verificada em: hilps://crea-
momento da habilitagio ou da entrega das propostas. ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: a0ZyZ

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado

apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa 7
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade M
e exaliddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade

deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em

conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resolucbes do Conselho

Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo

posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
{5 ~7
YN
>
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Séo Luis/MA
Tel: + 55 (98) 2106-B300 Fax: + 55 {98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br




S e
L ESTADO DO MARANHAO
PREFETTURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE -MA
CNPJ N°: 06. §96. 534/0001 — 24
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ - CPL
Rua Hilderico Rufino Guimaries n° 111 — Centro - Sucupira do Norte - MA

LR
ATESTADO DE CAPACIDADES TECNICA 298¢
© -~
SEkS
Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito. contratada mais abaixo e ° .3 o
qualificada, que executou os servigos abaixo discriminados de maneira satisfatéria, camprindo com a™ =
todas as suas responsabilidades ndo restando nada que o desabone. E: 'E =
2 g S
Tecnicamente atestamos ainda que os servigos descritos se encontram concluidos e atendem as 25 }___’
especificagdes e exigéncias de acordo com o projeto, memorial descritivo e normas técnicas de forma $ : 3
criteriosa e satisfatéria. % 8 g
98 o
EER
CONTRATANTE EMITENTE R
o
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE -MA .g 52
. CNPJ N”: 06. 896. 534/0001 — 24 g 5 E
Rua Hilderico Rufino Guimarfes n® 111 — Centro - Sucupira do Norte — MA 2 = =
SEE8
= M s
CONTRATO: DADOS DA OBRA 22z IS
WeC=o

OBJETO: Construgiio de pavimentagio em paralelepipedo na Rua Margala Barros Carneiro na sede
do Municipio de Sucupira do Norte/MA

LOCAL: Rua Margala Barros Cameiro / Sucupira do Norte — MA

PROCESSQ: 100 % CONCLUIDO CONTRATO: 1908003/2020 VIGENCIA CONTRATO: 3 MESES

DATA DA ASSINATURA: ORDEM DE SERVICO: PERIODO DE EXECUCAO:

01/09/2020 01/09/2020 01/09/2020 4 01/12/2020
CONTRATADO

NOME/RAZAQ SOCIAL: LM ENGENHARIA EIRELI REGISTRO: CNPJ: 27351.940/0001-81

ENDEREGO: RUA JOSE R. DE SOUSA; BAIRRO SAO JOSE; N680; PASTOS BONS-MA GCEP: 65870-000

RESPONSAVEL TECNICO: LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA CREA: 111784805-1

REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA: 1117848051

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES EXECUTADAS

Item Descrigio Und Quant.
1 SERVICOS PRELIMINARES
1.1 PLACA DE OBRA FM CHAPA DE ACO GALVANIZADO m? 6
1.2 BARRACAQ DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO e 12
2 TERRAPLANAGEM
21 LIMPRZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA m 600 N
22  TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA. DMT ATE 0,5 KM m 125 T N
3 REGULARIZACAO DE SUPERFICIES 8 =
3.1 REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA w 600 8=
32  ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E m 600 = o 3
CACAMEA 6M3, DMT 50 A 200M =gl
4 PAVIMENTACAO S o e
41  PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIANO  m? 00 o 8 g
TRAGO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2) cQ E
5 DRENAGEM 8S8
51  ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES M 200 29
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). S 2
AP_06/2016 o £
52 EXECUCAQ DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. M 200 o
AF_06/2016

Rua Hilderico Rufino Guimaraes n°111 — Centro — Sucupira do Norte -

0 documento neste ato registrado foi emitido em 02/03/2021 e contém 2 folhas

Conselho Regional de aria e Agronomia do Estado do Maranhdo .CRE A-MA
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Sao Luis/MA plaene Bl
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br AR IR N —
Impresso em: 12/06/2021, as 22:08.
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6.1
6.2

Atestar: Sucupira do Norte — MA / 01 de dezembro de 2020

Eng. Civil K& VO IBse | ocha Alves g

Responsavel Técnico do Municipio ié g

CREA-MA: 111410411-6 58
= o0

ESTADO DO MARANHAQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE -MA
CNPJ N°: 06. 896. 534/0001 - 24
COMISSAO PERMANENTE DE LlCITACAO -CPL
Rua Hilderico Rufino Guimaries n® 111 — Centro - Sucupira do Norte - MA

EXECUGAQ DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN 1.OCO, FEITO EM UBRA, nd 240 E
ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 o
SINALIZACAO VIARIA g
PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO NR DE RUA, DIMFNSOES 43X25CM UN 2

Confecgiio, montagem ¢ instalacio de placa de sinalizacio em chapa de ago galvanizado n” 18 (60x50 cm), com 02 demios de fundo anti- Un 2 =
corrosivo (super galvite ou simlar), 02 demios de cstakic ¢ mensagem cm pelicula reflefiva, ayto-adesiva g
LIMPEZA FINAL DA OBRA

LIMPEZA FINAL DA OBRA m* 600

vinculado a Certidao n° 841771/2021,
em

Este documento encontra-se registrado no Consel
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

0ZyZ

d0: al

12/06/2021, 22:08

Certidéo n° 841771/2021
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Rua Hilderico Rufino Guimardes n°111 — Centro — Sucupira do Norte - MA

Conselho Regional de aria e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA
Rua 28 de Julho,n” 214, Centro, Sao Luis/MA Orasiic A .
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br .
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Pagina 1 de 6
Balango Patrimonial o s i
Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 31.457.905/0001-19 Contabil
Enderego: R DO CAJUL Complemento: LETRA B, N2 10, o DE
Bairro: CAJUI, Cidade: Cantanhede, Estado: MA, CEP: 65465000, Telefone: (98) 84849930 g ﬂ o 8 /c>
A 10 22
Conta Descrigho =TI 31712120,
= H § ——
1 *** Ativo *** QA f 1.357.045,1
1.01 Ativo Circulante 617.045,13
1.01.01 Disponibilidades briga
1.01.01.01 Numerarios em Espécie 4.408,13D
1.01.01.01.01 Caixa Geral 4.408,13D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 4.408,13D
1.01.01.02 Bancos 121.886,00D
1.01.01.02.01 Contas Correntes 121.886,00D
1.01.01.02.01.0001 Banco do Brasil Ag 1734; Conta 22431 36.257,39D
1.01.01.02.01.0002 Aplicagbes Financeiras 85.628,61D
1.01.03 Clientes 283.068,12D
1.01.03.01 Clientes Nacionais 283.068,12D
1.01.03.01.01 Duplicatas a Receber 283.068,12D
1.01.03.01.01.0001 Clientes Diversos 283.068,12D
1.01.15 Estoques 207.682,88D
1.01.15.01 Estogues em Estabelecimentos Proprios 207.682,88D
.1.15.01.01 Estoque de Mercadorias 42,530,000
01.15.01.01.0001 Mercadorias Para Revenda 42.530,00D
1.01.15.01.02 Estoques de Materiais 165.152,88D
1.01.15.01.02.0002 Materiais Secundarios 165.152,88D
1.07 Ativo ndo Circulante ( 740.000,00D
1.07.04 Imobilizado D 740.000,00D
1.07.04.01 Bens em Operagéo N 740.000,00D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgéo efou Prestacao de Servigos 740.000,00D
1.07.04.01.01.0001 Terrenos 530.000,00D
1.07.04.01.01.0003 Equipamentos, Maquinas e Instalagdes Industriais 210.000,00D

Data de Encerramento:  31/12/2022
Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.357.045,13 (Hum Milh3o Trezentos e Cinglienta e Sete Mil e Quarenta e Cinco Reais e Treze Centavos) .

Adriana da Silva Costa
Contabilista
CRC/MA 013235-0/5

Cantanhede-MA, 31 de Dezembro de 2022

Sigleidy Abreu Gomes
Socio-Administrador
CPF 641,165.143-49




Balango Patrimonial

Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 31.457.905/0001-19
Enderego: R DO CAJUI, Complemento: LETRA B, N.® 10,

Bairro: CAJUI, Cidade: Cantanhede, Estado: MA, CEP: 65465000, Telefone: (98) 84849990

S30 7
2
Pagina 2 dg?
v.o DE ( /C‘ Fortes Contabil

(=) 7
00489 7

Conta Descrigio \O f’ | .‘5731” 2/2022
o [/ o
2 *** Passivo N D 7.045,13C
20 Passivo Circulante MO.ZM.QTC
2.01.01 Obrigag¢bes de Curto Prazo 30.274,97C
2.01.01.01 Fornecedores 15.378,15C
2.01,01.01.01 Fornecedores Nacionais 15.378,15C
2.01.01.01.01.0003 J DA C DOS SANTOS - COMERCIO 9.612,00C
2.01.01.01.01.0004 BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS EQUIPAMEN 5.766,15C
201.01.03 Obngagbes Trabalhistas, Previdenciarias e Fiscais 14.896.82C
2.01.01.03.03 Obrigagdes Fiscais 14.896,82C
2.01.01.03,03.0010 Simples a Recolher 5.760,00C
2.01.01.03.03.0020 Parcelamento Simples Nacional 9.136,82C
207 Patrimdnio Liquido 1.326.770,16C
2.07.01 Capital Realizado 900.000,00C
2.07.01.01 Capital Social 900.000,00C
2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais 500.000,00C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais 900.000,00C
QT.OG Reservas 426.770,16C
07.04.01 Reservas ( \ 426.770,16C
207.04.01.03 Reservas de Lucros 426.770,16C
2.07.04.01.03.0001 Reserva Legal 180.000,00C
2.07.04.01.03.0003 Reserva para Contingéncias 133.576,51C
2.07.04.01.03.0005 Reserva de Lucros a Realizar 113.193,65C
Data de Encerramento: 31/12/2022
Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.357.045,13 (Hum Milhdo Trezentos e Cinglienta e Sete Mil e Quarenta e Cinco Reais e Treze Centavos) .
Cantanhede-MA, 31 de Dezembro de 2022
Adriana da Silva Costa Sigleidy Abreu Gomes
Contabilista Sdcio-Administrador
CRC/MA 013235-0/5 CPF 641,165.143-49
i
|
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Demonstragdo do Resultado do Exercicio
Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 31.457.905/0001-19

SY/pF

Pagina 3 de 60'/

v okayge. 4

Fortes Contabil
Estabelecimentos: Todos, Centros de Resultado: Todos
Endereco: R DO CAJUI, Complemento: LETRA B, N.°: 10,
Bairro: CAJUI, Cidade: Cantanhede, Estado: MA, CEP: 65465000, Telefone: (98) 84849950 m
& L',A\ouwzuzz
Conta Descrigdo ~ a
- QQALSM
(+) 010 Receita Bruta Operacional ‘6 \ b,[288.000,00
010.01 Faluramento Prod. Merc. e Servigos ? O/ 288.000,00
010.01.03 Vendas de Servicos 288.000,00
3.01.01.01.01.0006 Receila da Prestagdo de Servigos - Mercado Interno 288.000,00C
(=) 030 Receita Liquida 288.000,00
(=) 060 Lucro Bruto 288.000,00
{-) 070 Despesas Operacionais 151.765,35
070.01 Despesas Administrativas 151.765,35
3.01.01.07.01 Despesas Operacionais das Atividades em Geral 151.765,350
3.01.01.07.01.0008 Servigos Prestados Pessoa Fisica sem Vinculo Empregaticio 62.634,00D
3.01.01.07.01.0011 Locagdo de bens moveis 32.341,00D
3.01.01.07.01.0041 Despesa com Viagens, Didrias e Ajuda de Custos 6.920,00D
3.01.01.07.01.0042 Qutras Despesas Operacionais 20.402,00D
3.01.01.07.01.0048 Energia Elétrica 2.528,08D
3.01.01.07.01.0050 Telefones 1.113,53D0
. 3.01.01.07.01.0063 Materiais de Consumo 7.408,74D
3.01.01.07.01.0068 Assessoria Contabil 10.200,00D
3.01.01.07.01.0075 Combustive 8.218,00D
{=} 110 Res. Anles das Participagdes e Contrib. 136.234,65
(=) 150 Res. Antes imp.Renda e Contrib. Social 136.234 65
{=) 200 Resultado Liquido do Exercicio 136.234,65

Adriana da Silva Costa
Contabilista
CRC/MA 013235-0/5

&

Cantanhede-MA, 31 de Dezembro de 2022

Sigleidy Abreu Gomes
Sécio-Administrador
CPF 641.165.143-49

Fim
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Pagina 4 de 6
Notas Explicativas das Demonstragoes Contabeis em 31/12/2022 e v

Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 31.457.905/0001-19 Fortes Contabil
Enderega: R DO CAJUI, Complemento: LETRA B, N.%: 10,
Bairro: CAJUI, Cidade: Cantanhede, Estado: MA, CEP: 65465000, Telefone: (98) 84849990

Nota 1 - Contexto Operacional

A empresa "PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA" é uma socicedade com sede e foro na Rua do Cajui,
n® 10, Letra B, Cajui, Cantanhede-MA, CEP: 65465-000, inscrita no CNPJ n® 31.457.905/0001-19, tem como
atividade principal o CNAE 41.20-4-00- Construc¢do de Edificios e tem como regime de tributag2c a opcéo

Simples Nacional (Regime de Competéncia) e a empresa estid em plena atividade desde 10/09/2018,.

Nota 2 - Base de Preparagdo e Apresentacdoc das Demonstragdes Financeiras

A Empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA elaborou e estid apresentando as suas Demonstragdes
Contabeis do exercicio findc em 31 de dezembro de 2022 de acordo com a TITG 1000 - Modelo Contabil
para Microempresa € Empresa de Pequeno Porte. Todas as Demonstractes Contdbeis e seus devidos
lancamentos foram transcritos no Livro Didrio da préopria empresa e para a confecgdo do mesmo foi

41 aria a veriguagde e registro em Sistema de toda a documentagdo contdbil composta por notas

figrais de entrada € salda, duplicatas, extratos bancarios e outras formas de registros 1livros e
papéis permitidos para este fim onde estdo registrades as caracteristicas intrinsecas essenciais,
definidas na Legislacdo & na técnica contabil. Afirmo ainda que a empresa mantém em boa ordem toda a

documentacdo contabil.
Nota 3 - Praticas Contabeis

3.1 - Disponibilidades
empresa apresenta ccmo disponibilidades as contas Caixa, Bance e Aplicacgdes. As BAplicagdes
.-’na:‘;cex ras de curto prazd com rentabllidade diaria, estdo prontamente conversivel em moeda corrente e
com risco baixo de slteracdo de valor., Os sb6cics declaram gue ndo houve fato ocorrido subsequente a
data de encerramento do exercicio gue venha a ter efeito relevante sobre a situagdo patrimonial ou

financeira da empress ou gue possa provocar efeitos sobre seus resultados futuros.
Nota 4 - Patrimdnic Ligquido

4.1 - Divisdo do Capital Social

0 capital social € de R$ 900.000,00(novecentos mil reais), divididos em 900.000(novecentas mil)de

\

cotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizadas e distribuindas da
seguinte forma:
NOME COTAS % VALOR R$
ROGERIOC REIS QUARESMA 90.00C 10 RS 90.000,00
SIGLEIDY ABREU GOMES 810.000 90 RS 810.000,00
TOTAL 200.000 100 RS 900.000,00
4.2 - Resultade do Exercicio
Na apuracdoc do resultado patrimonial do exercicio 2022, verificou-se uma situagdo de Lucro no
confronts entre as receitas e despesas, sem extrapolar os limites permitidos, e os indices calculados

Fraves daz Demonstracdes Contabeis demonstraram resultado de sustentabilidade financeira
possibilitando 3 organizacaoe efetyar investimentos futuros no negdécio, sendo distribuides de acordo
com a vontade dos sdcios na conta de Reservas.
Nota 5 - Garantias prestadas a terceircs e cutras responsabilidades eventuais ou contingentes
A empresa afirma que nd3c responde por acdes trabalhistas motivadas por ex-empregados.
Nota 6 - Eventos subsequentes
0s sbcios declaram a inexisténcia de fatos ocorridos subsequentemente a data de encerramento do
exercicio gue venha a ter efeito relevante sobre a situacdo patrimonial ou financeira da empresa ou
que possa provocar efeitos scbre seus resultades futurcs.

g Cantanhede-MA, 31 de Dezembro de 2022
Adriana da Silva Cosla Sigleidy Abreu Gomes (\3
Contabilista Sécio-Administrador (k; ~
\
CRC/MA 013235-0/5 CPF 641.165.143-49 AN

Fim
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Anilise pelos indices do Balango Pagina P
Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 31.457.905/0001-19 Fortes Contabil
Més/Ano: 12/2022
Enderego: R DO CAJUI, Camplemento: LETRA B, N.%: 10,
Bairro: CAJUI, Cidade: Cantanhede, Estado: MA, CEP: 65465000, Telefone: (98) 84849990
Cadigo Nome Expresséo
Valores
GE Grau de Endividamento (c201+c203)/c1
(30.274,97 + 0,00 ¥/ 1.357.045,13
Quanto a empresa se endividou para cada R$1,00 de investimento total. Quanto menor, melhor.

LC Liquidez Carrente c101/c201
617.045,13 / 30.274,97 20,38
Quanto a empresa possui de Ativo Circulante para cada R$ 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior,
melhor.
LG Liquidez Geral (c101+c10700)/(c201+c203)
(617.045,13 + 0,00 )/( 30.274,97 + 0,00 ) 20,38

Quanto a empresa possui de recursos para cada R$ 1,00 de divida do realizavel a longo prazo. Quanto
maior, melhor.

LI Liquidez Imediata c10101/c201
126.294,13 / 30.274,97 417
Quanto dispomos imediatamente para saldar nossas dividas de Curto Prazo. Quanto malor, melhor.
ML Margem Liguida (d200/d030)*100
( 136.234,65 / 288.000,00 y*100 47,30
. Quanto a empresa obtem de lucro para cada R$100,00 vendidos. Quanto maior, melhor.
RA Rentabilidade do Ativo (d200/c1)*100
(136.234,656 / 1.357.045,13 )*100 10,04

Quanto a empresa obtem de lucro para cada R$100,00 de investimento total.
Quanto maior, melhor.

SG Solvencia Geral c1/(c201+c203)
1.357.045,13 /( 30.274,97 + 0,00 ) 44,82

Grau de garantia que a empresa dispde em Alivos (totais), para pagamento do total de suas dividas. quanto
maio melhor

Cantanhede-MA, 31 de Dezembro de 2022

Adriana da Silva Costa Sigleidy Abreu Gomes
Contabilista Sacio-Administrador
CRC/MA 013235-0/5 CPF 641.165.143-49
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MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 6 de 6

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracédo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA consta assinado
digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
64116514349 SIGLEIDY ABREU GOMES
. 66492220382 ADRIANA DA SILVA COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/05/2023 17:02 SOB N? 20230585329.
PROTOCOLO: 230585329 DE 04/05/2023.

CODIGO DE VERIFICAGCAO: 12306163734. CNPJ DA SEDE: 314579%05000119.
NIRE: 21201088255. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 04/05/2023.

G'L‘C:IE.“l. PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA \
. 1--‘-.\
CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA -{- .
SECRETARIO-GERAL 3 \'.
q) www.empresafacil.ma.gov.br i\
v \
A validade deste docume , se impresso, fica sujeito a comprovagao de sua autenticidade ncs respectivos portais, ::/

informando seus respectivos codigos de verificagdo.
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TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 29 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 28 em

uma via, todas elas j& escrituradas e servira como Livro Diario n® 005, referente t\B\
ao periodo 01/01/2022 a 31/12/2022, com encerramento do exercicio social

em 31/12/2022, da firma PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA,

estabelecida no(a) R DO CAJUI, n° 10, LETRA B, bairro CAJUl, CEP

65465-000, cidade Cantanhede, estado MA, inscrita no C.NP.J.
31.457.905/0001-19 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO MARANHAO

sob o n° 21201088255 por despacho de 17/09/2020.

Cantanhede-MA, 1 de Janeiro de 2022

Adriana da Silva Costa Sigleidy Abreu Gomes
Contabilista Sécio-Administrador
CRC/MA 013235-0/5 CPF 641.165.143-49
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 29 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 29 em

uma via, todas elas j escrituradas e serviu como Livro Didrio n® 005, referente

ao periodo 01/01/2022 a 34/12/2022, com enceframento do exercicio social

em 31/12/2022, da firma PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA,
estabelecida no(a) R DO CAJUI, n® 10, LETRA B, bairo CAJUI, CEP
65465-000, cidade  Cantanhede, estado MA, inscrita no  C.N.P.J.
31.457.905/0001-19 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO MARANHAO

sob o n° 21201088255 por despacho de 17/09/2020.

Cantanhede-MA, 31 de Dezembro de 2022

Adriana da Silva Costa Sigleidy Abreu Gomes
Contabilista Sécio-Administrador
CRC/MA 013235-0/5 CPF 641.165.143-48

\



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA consta assinado
digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
64116514349 SIGLEIDY ABREU GOMES (r\
. 66492220382 ADRIANA DA SILVA COSTA \hJj\

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 04/05/2023 12:53 SOB N° 20230585264.
PROTOCOLO: 230585264 DE 03/05/2023. NIRE: 21201088255.
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

JUCEMA FLORENCIO BRANDES NETO )
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAQ \ N
N sAo Luis, 04/05/2023 i L)
L 7/7} empresafacil.ma.gov.br 1\



Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracédo

TERMO DE AUTENTICACAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n° 12306134190 em
04/05/2023, protocolo 230585264. Para validagao de Autenticacdo dos Termos, devera ser acessado 0
Portal de Servicos / verificagdo de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) @
informar o codigo de verificacao.

Identificacao de Empresa

Nome Empresarial: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Nimero de Registro: 21201088255

CNPJ: 31457905000119

Municipio: Cantanhede

Identificacdo de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 5

Periodo de Escrituragdo: 01/01/2022 - 31/12/2022

Assinante(s) ' Nome CRC/OAB
64116514349 SIGLEIDY ABREU GOMES
66492220382 ADRIANA DA SILVA COSTA MAD13235-O

CERTIFICO A AUTENTICACAO EM 04/05/2023 12:53 SOB NQ 20230585264.
PROTOCOLO: 230585264 DE 03/05/2023. cODIGO DE VERIFICAGAO:

12306134190. NIRE: 21201088255. ~_V
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA \ X
JUCEMA AN
FLORENCID BRANDES NETO '\\ 7

RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAOQ 3 -
shAo Luis, 04/05/2023 \

It empresafacil.ma.gov.br

C‘._w
TR



17/05/2023, 15:42 about:blank

about:blank

CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO MARANHAO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME............ - ADRIANA DA SILVA COSTA

' REGISTRO.......... . MA-013235/0-5

' CATEGORIA........ . CONTADOR ,

| CPF oo, . x99 D3 ( r@
J N

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MARANHAOQ, 17/05/2023 as 15:42:11.
Valido até: 15/08/2023.
Cadigo de Controle: 249321.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

mn



‘ e — Governo do Estado do Maranhao
ACIL MARANHAG Secretaria de Estado de IndUstria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
_nesta Junta Comermal e sdo wgenles na data da sua exped'l;:ao

Nome Empresarlil PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Prolocnla MAC2302806494

| NIHE : 21201088255
. Natureza Juridica: Sociedada Empresaria Limitada

‘ | NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Consiltutwo | Inicio Atrvldade

21 201088255 | 31 457.905/0001-18 | 10/09/2018 | 23/08/

|

ST TP, S i e e RS T IS e I e e e —— e e

Endereqo Complem
a DO CAJUI, N® 10, LETRA B;, CAJUI - Cantanhede/MA - CEP 65465-000

]
|

Oblalo Somal |

| 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS 3812-2/00 - COLETA DE RESIDUOS i
| PERIGOSOS 4211-1/01 - CONSTRUCAQ DE RODOVIAS E FERROVIAS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
| 4221-9/03 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 - CONSTRUCAQO DE REDES DE ABASTECIMENTO
| DE AGUA, COLETA DE ESGOTQ E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4299-5/01 - CONSTRUCAQ DE INSTA
LACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
(CONSTRUCAOQO DE ESTRADAS VICINAIS) 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS
CENTRAIS DE AR CONDICIONADQ, DE VENTILACAO E DE REFRIGERACAQ 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAOQO DE SISTEMAS E ;
EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAOQO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4399-1/05 - PERFURACAQO E CONSTRUCAO |
| DE POCOS DE AGUA 5635-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL 4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 4741-5/00 -
| COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4744-0/03 -
. COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQO EM GERAL 4923- |
| 0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS-LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 4824-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR
' 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E
| EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS i
| ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 8122-2/00 - IMUNIZACAQ E {

CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LAVAGEM DE VEICULOS) |
| 8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 8230-0/02 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS i
| 9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E ILUMINACAOQ. 4788-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO
| ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARTIGOS FUNEHARIOS) i

et R = e ISR

:: Capital Soclal i Porte

i i Prazo de Duragao |
qs 900.000,00 (novecentos mil reais) ; ME (Microempresa) Indeterminado |
pital Integralizado | {
$ 900.000,00 (novecentos mil reais) .
Dados do Socio
| Nome CPF/CNPJ Particlpacédo no capital Espécie de socio  Administrador Término do mandato |
| SIGLEIDY ABREU GOMES  641.165.143-49 R$ 810.000,00 Sécia S Indeterminado i
Nome CPF/CNPJ Participacdo no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato |
| ROGERIO REIS QUARESMA 051.034.863-77 R$ 90.000,00 Sécio N Indeterminado |
Dados do Admmlstrador 1
Nome CPF @/ Término do mandato |
{ SIGLE!DY ABREU GOMES 641.165.143-49 Indeterminado
Ultlmo Arquivamento | Situagao
| Data Numero Ato/eventos 3 ATIVA
| 04/05/2023 20230585329 223 /223 - BALANCO ! Status

i SEM STATUS
|

Esta certidao foi emitida automaticamente em 07/07/2023, as 10:09:40 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo OPE7AHUG.

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA



Govemno do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Indlstria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Continuagéo

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedigéo.

’ Nome Empresarial: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
i

| NIRE : 21201088255
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada [

[ Protocolo: MAC2302806494

Secretario(a) Geral

¢/ %
U

y

kf'[ 2de2



N—— Governo do Estado do Maranhao
FACIL uaRaiiiko Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados

N T . ___hesta Junta Comerclal e sdo vtgentes na dala da sua expedicao. R ALy B
Cemiicamos que PHOENIX EMPHEENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Prolocolo MAC230 6&
| | encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: i
- — = B0
| NIRE 21201088255 , SEWNA ;
| CNPJ 31.457.905/0001-19 | Stwtus ;
; SEM STATUS
e e . e pINE S——————— S ———
deraeo COmpMo DO CAJUI, N2 10 LETRA B;, CAJUI camanhedemn CEP 65465-000 j
? Arquivnmemos Poctennres :
| |
| Ato Numero Data Descrigao ;
|
| 223 20230585329 04/05/2023 BALANCO ;
| 223 20220575762 10/05/2022 BALANCO |
| 223 20210764325 09/06/2021 BALANGCO ;
| 002 20210326000 24/03/2021 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO |
| 002 20210326000 2470372021 ALTERACAQO DE DADOS (EXCETO NOME :
' EMPRESARIAL) !
' 002 21201088255 06/10/2020 ALTERACAQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL %
| 002 21201088255 06/10/2020 TRANSFORMACAO |
| 223 20200312111 04/05/2020 BALANCO |
| 002 20200098268 05/02/2020 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME 1
| EMPRESARIAL) |
| 223 20190330015 06/05/2019 BALANCO |
| 223 20180673785 21/09/2018 BALANCO !
| 080 20180650807 10/09/2018 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA i
| 080 21102230126 10/09/2018 INSCRICAO i
i i i Esta cerfidéo foi emitida automaticamente em 07/07/2023, as 10:12:04 (horario de Brastia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo AHG2XDPF.
” MAC2302806600
CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretério(a) Geral
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PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

DECLARACAO CONJUNTA

TOMADA DE PRECOS N°010/2023 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO-MA.

A empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°®
31.457.905/0001-19, sediada a Rua do Cajui n° 10 letra B, Bairro Cajui, Cantanhede-MA., por
intermédio do seu representante legal, SR. JOAO ALFREDO DO NASCIMENTO, portador da CNH
N° 1694853930 MA. e CPF n° 083.654.071-91, DECLARA, sob as sangdes administrativas
cabiveis e sob as penas da lei, em especial 0 artigo 299 do Cédigo Penal Brasileiro, que:

1) DECLARAGCAO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7° DA CF: \\I\

| e

Consoante o disposto no artigo 7° inciso XXXHI da Constituicdo Federal e inciso V do artigo 27 ~J

. da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854 de 27 de outubro de 1999,
que ndo emprega menor de 18 (dezmto) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
ndo emprega menor de 16 (d&ﬁssels) W qualquer trabalho, exceto aprendiz a partir dos
14 (quatorze) anos. - £

Esta empresa estd excluida das veddeses® tantes da ﬁgt( Complementar n® 147/2014 e que
at que 1,p1pl|que no seu desenquadramento da
condigdo de MICROEMPRESA - ME, sfia esta legalmente enquadrada conforme LC
123/2006, estando apta, portanto, :

desempate no presente procedimento licitatério.

3) QUANTO A EXPRESSA E TOTAL ACEITABILIDADE E CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO
EDITAL: ' ; '

Que concorda com todos os termos descrltos no edital e seus anexos, em especial os critérios

de credenciamento, hab;htagﬁofmablhtagﬁo, julgamento das propostas de pregos e que temos
. pleno e total conhecimento deste certame, ndo possuindo ainda, quaisquer exigéncias capazes
' de restringir ao carater competitivo desta licitagdo.

Declara, ainda, ter ciéncia que a falsidade de declaragdo, resultard na inabilitacdo desta
empresa, sem prejuizo do enquadramento em outras figuras penais e de sansdes
administrativas previstas na Lei 8.666/93 e alteracbes posteriores, bem como demais normas

pertinentes a espécie. g/
4) QUANTO A INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO:

Nos termos do artigo § 2° do art. 32 e do art. 97 da Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alteragdes subseqiientes, relativamente ao edital em epigrafe, que até a presente
data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente processo licitatdrio, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

5) QUANTO A EMPREGAR SERVIDOR PUBLICO: { .
. PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME Rua do Caju\:. ° letra B Cajui -

Cantanhede - MA FONE:98-98416-0674

mail:phoenixservicosmelgma
CNPJ: 31.457.905/0001-19 Inscrigdo Estadua.l




&

6)QUANTO AO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAGAO:

Que cumpre plenamente as exigéncias e os requisitos de habilitagdo previstos no instrumento
convocatério da licitagdo em epigrafe, realizado por esta Municipalidade, inexistindo qualquer
fato impeditivo de sua participagdo neste certame, bem como apresenta sua proposta com
indicacdo do objeto e dos precos oferecidos, os quais atendem plenamente ao edital.

7) QUANTO A ELABORAGAO INDEPENDDNTE DE PROPOSTA:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, por esta empresa e 0 seu
contetido n3o foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com
ou recebido de qualquer participante potencial ou da Tomada de Precos em epigrafe, por
qualquer meio ou por qualquer pessoa.

b) A intengdo de apresentar a proposta anexa ndo foi informada a, discutido com ou receb|db
de qualquer outro participante potencuat ou de fato da Tomada de Pregos em epigrafe, por }
qualquer meio ou por qualquer@soa ‘

c) Que n3o tentou, por qualquess
outro participante potencial ot
ou n3o da referida licitagdo.

fualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer
mada de Pr-e;os em epigrafe, quanto a participar

d) Que o contelido da proposta anexa ‘ ra, no todo bﬂ%m parte, direta ou indiretamente,
rticipante potencial ou de fato da Tomada
to da referida licitagdo.

e) Que o contetido da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado. a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da CPL antes da abertura
oficial das propostas.

f) Que estd plenamente crente da teor e da extenséo desta declaracdo e que detem plenos
poderes para firma-la.

Sitio Novo-MA., 14 de agosto de 2023

E
JOAD KLFRED% NTO

REP. LEGAL

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME Rua do-Caj
Cantanhede — MA FONE:98-98416-0674-
mail :phoenixservicosmel@gmail.com -

. CNPJ: 31.457.905/0001-19 Inscrigdo Estadual: 12.575.507-4 - n




